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Építési telkek a hatöles úton

A szegény halasi megy ha­
za a csaknem másfél évszáza­
dos úton. Azaz menne, mert 
azt veszi észre, hogy kerítés 
állja útját. A szegény halasi 
csőtörésre gyanakszik, de ki­
derül nem az fenyegeti. Lakást

építenek. Az út kellős köze
pén. Az építési telek - és most 
már a hatöles út egy részének 
- a gazdája mossa kezét, neki 
így adták el. Az úttal együtt. 
Szabad kikerülni. Van is rá 
mód, szép posza homok, ami-

ben a kocsik elakadnak. Mint 
például múltkor a tűzoltók, 
akik égő tanyát oltani siettek. 
Mire kievickéltek a homokból, 
leégett a ház...

A tervek három évvel eze
lőtt készültek, majd kissé mó-

dosították azokat és engedmé
nyeket is tettek az új tulajnak, 
csak kezdje már az építkezést. 
Egy a lényeg: minél több tel
ket lehessen értékesíteni. A le
hetetlen állapotokról olvashat
nak a 2. oldalon.

LESZ FŐISKOLA 
HALASON?

A Szilády Áron gimnázium 
egykori tanulója, a Németor
szágban élő Farkas László nem 
töltötte tétlenül nyári szabad
ságát pátriánkban. Közéleti em
bereket keresett meg és felaján
lotta segítségét egy halasi főis
kola alapításához. Az ötletet - 
úgy tűnik - felkarolták. Ehhez is 
legfőképpen három dolog kell

igazán, a többi már gyerekjá­
ték, történetesen a pénz, pénz 
és végül, de nem utoljára - 
pénz. Farkas úr bizakodó és 
segítsége, kapcsolatai révén 
elképzelhető, hogy nem üres 
frázisokról van szó. Ötletét 
Halason máris sokan támogat­
ják. Vele készült interjúnkat a 
2. oldalon olvashatják.

Új helyre költözött 
a közlekedésrendészet

Múlt héten pénteken átad
ták használóinak és szeptem
ber 6-án már fogadja ügyfeleit 
a Kiskunhalasi Rendőrkapi
tányság közlekedésrendészeti 
ügyfélfogadó irodája. Megkö
zelíthető a Somogyi Béla utca 
és az Eötvös utca felől a Szeg
fű utcán keresztül. Parkolási

lehetőség az épület udvarán 
van az ügyfelek részére.

Félfogadás naponta 7.30-12 
óráig, szerdán 7.30-17 óráig, 
csütörtökön szünnap. Forgal
mi és vezetői engedélyek 
ügyében itt kell jelentkezni. 
(Munkájukról részletesebben a 
következő számunkban.)

Új kutatóközpontot 
adtak át Halason

Átadták a Kiskun Gabona
kutató Termeltetési Vállalat 
korszerű laboratóriummal és 
irodaházzal felszerelt új kuta-

Dr. Samir Rady és dr. Szabó János.
tóközpontját az elmúlt hét vé­
gén. Dr. Szabó János földmű­
velésügyi miniszter vágta át a 
nemzeti színű szalagot, és 
avatta fel az új létesítményt, 
melynek kivitelező építője a

KUNÉP Építőipari Vállalat volt. 
Dr. Samir Radi, a Kiskun 

GTV további célkitűzéseiről 
szólva elmondta: a magyar 

hibridkukorica-neme
sítés genetikai bázisá
nak további növelésé
vel, az új fajták termő
képességének fokozá
sával, a kiváló hibri
dek alkalmazkodó ké
pességének növelésé
vel kívánnak megje
lenni a hazai és a kül
földi piacokon egya
ránt.

A deviza, illetve a 
licencdíj megtakarítá
sával a külföldről ho
nosított fajták részará
nyának csökkentését 
próbálják elérni a ha
zai piacokon, miköz
ben a kukorica gazda
ságosságát befolyásoló 
további költségténye
zők csökkentésére tö

rekszenek, hogy ezáltal kiváló 
minőségű vetőmagot kedvez
ményes áron szeretnének biz
tosítani a hazai termelőknek.

Kép-szöveg: P. Á.

Érdekvédelmi Fórum
Közismert, hogy milyen ellenállásokat váltott ki a lakástör­

vény az önkormányzatokból. Ellentétes politikai indíttatásokból 
némelyek csalni is készek. A bérlők válaszul önvédelmi mozgal­
makat szerveznek országszerte. Kiskunhalason is megalakult a 
Bérlők Érdekvédelmi Fóruma.

Szeptember 6-án, 18.30 órakor ismét összeül a fórum a Kö­
zösségek Házában. A bérlői jogok ismertetése mellett jogtechnikai 
kérdésekről lesz még szó - tájékoztatott dr. Nagy Lajos képviselő, a 
fórum szervezője. Minden érdeklődőt szeretettel várunk.

-is-

Árvereztek 
a Vízműnél
Legjobb vevők 

az oroszok
Az elmúlt héten pénteken 

tartották az első árverést a 
DÉLVÍZ Rt. kiskunhalasi 
vállalatánál. Először a gépek, 
berendezések és szerelvé
nyek kerültek kalapács alá.

Csaknem százan látogat
tak ki a Vízmű Kötönyi úti 
telepére, de a látottak alap
ján több volt a bámészkodó, 
mint a konkrét vevő. Az ár
verés viszont nem volt hiába
való, mert több millió forint 
értékű áru talált gazdára.

A jelenlévők elsősorban jár
műveket, gépeket, alkatrésze
ket és szerszámokat vásárol
tak, nemes egyszerűséggel -
potom áron. A jeles esemény 
pikantériája az volt, hogy egy
kori nagy testvéreink, maguk 
az oroszok voltak a legnagyobb 
vevők. Alaposan felkészültek 
licitálásból, nem kellett nekik 
külön magyarázni a történése
ket, értettek a szóból. Nem hi
ába mondja mostanság a pór
nép, hogy a szemetet mindig 
keletre fújja a szél, ez most is 
bebizonyosodott. A nyolc
vanezer forintért kikiáltott Vol
ga típusú személygépkocsit 
például kettőszázezerért, cu
korként vitték haza, míg a KA
MAZ - jobb sorsra érdemes 
benzinfaló négyszáznyolcvane
zerért hagyta el az országot. 

Volt még egy Volga gép
kocsi eladó, de ezt otthagy
ták. No nem azért, mert nem 
kellett nekik, hanem annyira 
felverték az árakat, hogy 
időközben elfogyott a pén
zük...

Botrányszagú a helyi olajmaffia ügye?
A kihallgatások véget értek, a 

nagyok szabadlábon, a nagyérdemű 
meg csak a száját tátja, milyen 
gyorsan lerendezték ezt a cseppet 
sem filléres ügyet Az ország egyik 
tekintélyes olajcsászára Csont 
László úr, aki pár tízmillió letétele 
után élvezi teljes szabadságát Az

országosan is egyre dagadó ola
jügynek információnk szerint 
Csontbotrány - szaga van. Még
pedig azért, mert a hírhedt olaj
mágnás tízmillióinak egy részét 
sehol nem találják így aztán 
olyan feltételezés is szárnyra ka
pott, hogy némi csúszópénzsza-

ga van a dolognak, és ezért az ille
tékesek halasi szálak után kutatnak 

Egyelőre semmi sem bizo
nyított és a híreszteléseknek 
nem szabad felülni. Ha viszont 
lezárul a vizsgálat - ami ebben 
az esetben akár gyors is lehet - 
a témára visszatérünk.

330. tanévét nyitotta meg
a Szilády Áron Református Gimnázium
Az egyháztól elszakítva, 

megöregedve, de túlélve a terro
rokat és diktatúrát született újjá 
45 év szünet után a 330. tanévét 
megnyitó Szilády Áron Refor
mátus Gimnázium.

Bács-Kiskun megye immáron 
harmadik református gimnáziumá
nak ünnepélyes évkezdő Istentisz
teletén dr. Hegedűs Lóránt, a Duna
melléki Egyházkerület Reformá
tus püspöke, Zsinati elnök hirdette 
az Igét, melyben a nem magától 
értetődő Istenbe vetett hittel való 
tanulásra intette a leendő diákokat. 

Igehirdetését a jelenlévő ka-

tolikus, baptista, evangélikus, il
letve izraelita hitközség képvise
lői, lelkészei tették teljessé a 
szertartáson való szolgálatukkal, 
ezzel mintegy jelképezve a bein
duló iskola ökumenikus voltát.

Az örömteli napot ünnepélyes
sé teendő, 45 éves érettségi talál
kozójukat ez alkalommal ünneplő 
öregdiákok köszöntése mellett a 
kiskunhalasi Református Egyház 
holland testvérgyülekezetének 
képviselője, majd Nagy István, a 
Nagykőrösi Református Hitokta
tó és Tanítóképző Főiskola fői
gazgatója, dr. Viszmeg Sándor, a

Szilády Áron Baráti Társaság 
elnöke és Tóth Zoltán polgár
mester úr üdvözölte az ősi al
ma-mater ifjú növendékeit.

“Költözhet-e új lélek e falak 
közé?” - tette föl a kérdést ta
névnyitó beszédében Bödecs 
Pál, a református gimnázium 
megbízott igazgatója. A padok
ban mindvégig fegyelmezetten 
ülő 64 diák és tanáraik remény
ség szerint megválaszolják majd 
e kérdést hitben és értelemben, 
tudásban és szeretetben, s a vi
lág iránti felelősségben végzett 
munkájukkal. G.M.

Az ősi alma-mater ifjú hajtásai - Bödecs Pál igazgató úr és Vangel Imre atya társaságában.

Halasi Tükör
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Minden bejelentés nélkül, egyik napról a másikra elzárták az arra lakók előtt az évszázados hatöles utat. (Fotó: Lévay)
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Építési telkek a hatöles úton
FŐISKOLÁT HALASNAK?

Egészségügy helyett 
éljen a számítástechnika!

Interjú dr. Szabó János fö ldm űvelésügyi m in iszterrel

“Mi vagyunk a vakok közt a félszemű”

Gombamód elszaporodtak az 
országban a magánkezdeménye
zésre életre hívott iskolák. Bár 
ezek jó része az üzleti élethez el
engedhetetlen manager - és 
nyelviskolák, mellettük egyre szé
lesebb szférában igénylik a kül
földön is elismert számítás - és 
elektrotechnikai képzést nyújtó, 
több szemeszteres főiskolák bein
dítását. Noha ellentmondásosnak 
tűnik a frissen diplomázott mű
szakiak munkanélkülisége, egy 
merész gondolkodású, külföldre 
szakadt halasi férfiú elképzelése 
szerint ez a helyzet némiképp 
módosítható a jövőben, amen
nyiben sikerül tervét valóra válta
nia városunkban ...

Farkas László, a forradalom 
idején külföldre került egykori 
Sziládys, 23 esztendeje foglal
kozik számítás- és elektrotechni
kával. Több éves szakmai ta
pasztalatát, s az itteni gazdasági 
helyzetet mérlegelve döntött 
úgy, hogy amennyiben Kiskun
halas Város Önkormányzata jó
váhagyja - illetve segíti -, egy 
felsőfokú végzettséget, s Nyuga
ton is elismert diplomát adó fő
iskolát alapít Halason.

Tervét városunk két iskolai
gazgatójával - Gszelmann 
Ádámmal és Lukács Jánossal - 
egyeztetve próbált a minél ko
rábbi megvalósítás reményében 
megoldást, vagy legalábbis lehe
tőséget keresni. Elképzeléséről 
reálisan felépített érvek és ellen
érvek hada szólt “velős” tájé
koztatójában...

- A nyugati minta szerint be
induló főiskolán három irányú 
szakképesítést szerezhetnek a 
hallgatók: elektrotechnikusit, gé
pészt és számítás technikusit.

Az elsajátítás időtartama 8 
félév. Ez idő alatt 20-20 fővel 
foglalkoznak azok a külhoni 
mérnökök, akik a nyugati szín
vonalat precízen átadva, a kinti 
technikát tökéletesen magáénak 
valló, több nyelven kommuni
káló, külföldön is elismert szak
mérnököket képeznének. Ehhez 
az intézményhez a későbbiek fo
lyamán majd egy olyan techno
lógiai centrumot is kapcsolhat
nánk, mely szakmai tanács
adással, információval segítené 
a város számítástechnikával 
foglalkozó szakembereit, s még 
azt sem tartom kizártnak, hogy 
akár a szolár, akár a széltechni
ka irányába is nyissunk...

A rendszer kritériuma, hogy e 
technológiát csak azok sajátít­
hatják el, akik beiratkozásuk 
előtt már szert tettek bizonyos 
szakmai ismeretekre, így azt fel­
használva jutnak el végül a gé­
pekkel és szimulátorokkal vég­
zett feladatok tökéletesítéséhez.

Ennek megvalósításához azon­
ban nemcsak a nyugati technoló­
gia bevezetésére, hanem olyan 
képzett szakemberekre is szüksé­
günk lesz, akik hosszú idő alatt 
megszerzett tapasztalataikat haj­
landók megosztani az intézmény 
zökkenőmentes beindítása érde­
kében. S hogy leendő diákjaink a 
német technológiában kellőképp 
elmélyedhessenek, az intenzív 
nyelvi képzésre is gondot kell 
fordítanunk.

- De vajon szükség van-e eb
ben a körzetben egy ilyen külföl
di irányultságú főiskolára ott, 
ahol elérhető közelségben több 
hasonló intézmény is működik, s 
ontja magából a munkanélküli 
pályakezdőket? - merült fel a 
kérdés a jelenlévőkben.

- “Vanitatum vanitas "-va-

gyis- "a hiábavalóságok hiábavaló
sága...” A jelenlegi főiskolák nem 
azt tanítják, amire a közigazgatás
nak és a társadalomnak a mai álla
potában szüksége volna. S ha a vá
rakozás álláspontjára helyezke
dünk, s malmozunk még úgy 4-5, 
esetleg 10 évet, biztosíthatom 
önöket, akkorra sem változnak 
meg Halas lehetőségei... Hiszen 
akár a gazdaságot, akár a lakossá
got tekintem, nem várható roha
mos előrelépés a közeli jövőben...

- Mire gondol?
- A talajvízsüllyedés az öntö

zéses gazdálkodást, s általa jóval 
magasabb termelői árakat ered
ményez, mint korábban. Ugyan
akkor óriási szociális problémát 
jelent a privatizáció. Akinek 
nincs földje azért, akinek van, s 
visszaigényli, azért. Egységes 
gazdaság híján a következő évti
zedek állandó problémájává vá
lik a földkérdés. Ilyen körülmé
nyek közt a továbbhaladás 
egyetlen útja a tanulásban, kép
zésben rejlik. S a jó termés idő
vel beérik... Meghozza itt is 
mint Németországban - azt a 
szakmai színvonalat, esetleg 
szakmai komplexumok létesíté
sét, mely erősítené a város pozí
cióját Dél, illetve Kelet felé.

- Mit tekint az intézmény fő  
feladatának?

- A magas technikai színvona­
lon képzett szakemberek útra bo­
csátását, akik kül- és belföldön 
egyaránt megállják helyüket.

- Mi a biztosítéka annak, 
hogy az itt végzőkre nagyobb le­
hetőség vár, mint másutt tanuló 
társaikra?

- Ez egy nehéz kérdés. De 
mint ahogy ön sem tudja meg
mondani, hogy egy végzett cuk
rászra teszem azt szükség van-e 
per pillanat, így én sem birtok
lom az ide illő választ. De meg
győződésem, hogy a német 
technikára Magyarországon is át 
kell állni, akárcsak Kelet-Né
metországban, az egyesítéskor...

- Eddig a terv, s most szól
junk a megvalósítás lehetőségei
ről. Önök szerint volna-e erre 
reális esély városunkban?

- A mi iskolánk mezőgazda
sági és közgazdasági szakközép
iskola, vagyis a kívánt előfelté
teleket - mint a szakirányú tájé
kozottságot - biztosítva elkép
zelhetőnek tartok egy olyan fajta 
megoldást, hogy ötöd évben a 
technikusok létszámát megoszt
va kiindulópontként a meglévő 
lehetőségek mellett okítanánk a 
felmenő rendszerű főiskola első 
osztályát - vázolta a Technikum 
lehetőségeit Lukács igazgató úr, 
hozzátéve, hogy ez a távlati fej
lesztés csupán bizonyos összegű 
tandíj hozzájárulással, illetőleg 
önkormányzati támogatással 
valósítható meg. Az elhelyezke
dését tekintve szóba került a 
még csupán elméleti síkon léte
ző új gimnázium kihasználtsága 
is, valamint a közép-, illetve fel
sőfokú oktatási intézmények el
térő profiljából adódó lehetősé
gei...

Hogy az elképzelések reális 
lehetőségekké érnek, vagy sem 
ez csupán az érintetteken mú
lik... Amint azt Farkas úr hang
súlyozta, az emberi agynak 
nincs olyan gondolata, amit ne 
lehetne megvalósítani! Amen
nyiben a jövőben megkapja a 
szükséges támogatást - mint 
mondotta -, nem lesz probléma, 
honnan kerítsenek húsz teljesíte
ni vágyó fiatalt...

Gáspár Mónika

A racionálisan gondolkodó 
emberek nem hisznek a szemük
nek, ha a sóstói lakótelepi telkek 
tervét áttekintik, de igazán akkor 
érheti őket meglepetés, ha ki
mennek a helyszínre és az évszá
zadok óta használatos útnak egy 
szakaszát a közforgalom elől 
véglegesen lezárva találják. Ez 
az út az ún. “hatöles út” nagyfor
galmú, javított földút

A tanyavilágban lakók és 
azok a városi emberek használ­
ják ezt az utat akiknek birtokuk 
van a Felsőöregszőlőkben.

Ki van jelölve egy szinte 
járhatatlan elterelő út, de a la­
za homokban sorra akadnak el 
a járművek. Érthető az utat 
igénybevevők felháborodása.

Kuminka István városi fő­
építészt kérdeztük a láthatóan 
lehetetlen állapotról.

- Önnek mi a véleménye 
az út építési telkekké alakí
tásáról?

- Az egyéni véleményem 
az, hogy nem volt szerencsés a 
már meglévő út egy szakaszá
nak elterelése és fölosztása. A 
tervezéskor és a terv jóváha
gyásakor még nem ebben a 
beosztásban dolgoztam. 1992. 
október 1. ót a vagyok városi 
főépítész.

- Hogyan alakulhatott ki 
ez az abszurd helyzet?

- A városrendezési koncep
ció alapján a VÁTI készítette 
el a sóstói lakótelep tervét, 
még 1989-ben a Telek Kft. 
megrendelésére.

A Polgármesteri Hivatal 
Műszaki Osztálya a tervet 
közszemlére bocsátotta és 
bárki megtekinthette. A lakos
ság részéről abban az időben 
semmiféle kifogás nem vető
dött fel a tervvel kapcsolato
san. A képviselő-testület mi
után elfogadta a VÁTI tervja-

A múlt héten pénteken vá
rosunk vendége volt dr. Szabó 
János földművelésügyi mi
niszter. A Kiskun Kutatóbázis 
és Székház avatóján kértem 
interjút a Halasi Tükör olvasói 
részére a miniszter úrtól.

- Volt-e már Halason?
- Igen, többször is. Először 

a strandot látogattam meg, ké­
sőbb a kétezer libám tollára 
kerestem vevőt és segített eb­
ben a helyi Vörös Október 
Termelőszövetkezet. Amióta 
pedig kisgazda frakció vezető 
lettem, dr. Horváth László ba­
rátom invitálására többször 
megfordultam ebben a szép, 
nyugodt városban.

- Gyakran van alkalma 
ilyen jelentős létesítmények 
átadásán a tárcát képviselni?

- Hála Isten, az utóbbi idő­
ben több jelentős mezőgazda- 
sági termelő- és kutatóbázis 
átadásán vettem részt. Érdekes 
ezek elsősorban magánerős 
beruházások voltak.

- Ha nem veszi sértésnek, 
megkérdezem: megbánta-e

vaslatát megkezdődhetett a tel
kek értékesítése. A telkek bir
tokba vétele, az építés meg
kezdése hozta felszínre az út
tal kapcsolatos problémákat.

- Visszaállítható-e a ko
rábbi állapot?

- Véleményem szerint a terv 
több okból sem módosítható, 
de nem is lenne célszerű. A 
legfőbb problémát a tulajdon
jogi viták okoznák, mert ezek 
a telkek már magántulajdon
ban vannak. A másik fő ok, a 
közművesítés - víz, villany, 
szennyvízcsatorna - a tervben 
szereplő út nyomvonalát kö
veti. Ezek áthelyezése és a 
tervmódosítás komoly anyagi 
kiadásokkal járna. Jogos felve
tés a telkeket elkerülő új út 
járhatóvá tétele, ha ezt vállalta 
a Telek Kft., meg is kell ten
nie, ha nem, akkor a telektu
lajdonosoknak, illetve az ott 
közlekedőknek kell az útsza
kaszt járhatóvá tenni.

A helyszínen a telektulajdo
nos, Lajter Klára édesapjával 
beszélgettünk - aki elsőnek 
zárta le kerítés építéssel az 
utat. Elmondása szerint nagy 
felháborodással fogadták az 
arra közlekedők az útelzárást, 
de nem őt hibáztatták. A jár
művek sorra elakadtak a jár
hatatlan, laza homokban,az el
kerülő, még csak a tervrajzon 
létező úton. A közeli tanyában 
keletkezett tűzhöz csak kerülő 
úton tudtak eljutni a tűzoltók, 
így a tanya leégett. Lajter úr 
elmondta, hogy három éve vá
sárolták a telket, de nem kezd
hették meg az építést, mert az 
út elterelése nem történt meg. 
Egy évvel ezelőtt reklamáltak 
és kb. két hónapja kaptak írá
sos értesítést, hogy az út elte
relése megtörtént. Ezt két jel
zőtábla hozza az ott közleke-

hogy elvállalta a miniszteri 
posztot?

- Meg nem bántam, nagyjá­
ból tudtam mit vállalok. Mint 
a kisgazda frakció vezetője 
naponta tanúja, sokszor szen­
vedője voltam ezelőtt is a csa­
táknak, néha kisstílű, ostoba 
vitáknak, az indulatok szításá­
nak. Sok választásom nem 
volt, mert a miniszterelnök ké­
retett és közölte, hogy engem 
nevez ki a tárca élére. El­
mondta, nem baj, hogy nem 
értek a silózáshoz, az állatte­
nyésztéshez, elsősorban a me­
zőgazdaság alapját meghatáro­
zó agrárjogszabályok kidolgo­
zása és elfogadtatása a közel­
jövő legfontosabb feladata. 
Ehhez pedig, mint jogásznak, 
vezető szerepet szántak. Azért 
arra már rájöttem, hogy belül­
ről nem ennyire steril és egy­
szerű mindez.

- Nekem tetszik az a konok 
kiállás, amit a földtörvény ter­
vezet vitája kapcsán tanúsít. 
Pedig álláspontja miatt sokan 
támadják.

- Most is az a véleményem, 
hogy külföldi is szerezhessen 
földtulajdont. Ez szerintem a 
további tőkebeáramlást segíti. 
Amikor elvállaltam ezt a tiszt
séget, nem pártok álláspontjai
nak hirdetését vállaltam, ha
nem a tárca vezetését. Az, 
hogy egyes pártoknak ez a né
zetem nem tetszik, egy dolog.

- Úgy tűnik, miniszterségét 
illetően nincsenek illúziói. 
Meddig tervezi ezt betölteni?

- Legfeljebb a választáso­
kig. Tudom, sokan támadnak 
kívülről, többen a kisgazda 
frakción belül is, amiért elvál­
laltam. Anyagilag a korábbi 
ügyvédi működésemhez ké­
pest jelentős visszalépést je­
lent ez nekem. Azt pedig nem 
lehet megfizetni sem, hogy 
szinte csak átöltözni járok ha­
za a családomhoz, a hétvégé­
im is óráról órára be vannak 
osztva.

- Ha már szóba kerültek a 
jövő évi választások, hisz-e a 
kisgazda egység helyreállítá­
sában?

- Bevallom őszintén, nem. 
Kevés az idő, hogy újra egysé
ges legyen a párt. Meg Tor
gyánnal nem lehet bírni. Dema
góg jelszavai sok embert megté
vesztenek. Nem használ a mai 
leszegényedett gazdasági hely
zet sem az igazi kisgazda egy
ség megteremtésének.

- Sokan verik a kormány fe­
jéhez: szétzüllesztette a ma­
gyar mezőgazdaságot. Mint a 
tárca első számú embere, mit 
szól ezekhez, és van-e a fel­
lendülésre reményünk?

- Mindig indulatba jövök, 
ha ilyen kijelentéseket hallok. 
A magyar ember mindenben 
hajlamos csak a rosszat észre­
venni. Rossz a helyzet a mező- 
gazdaságban, de kérdem, hol 
nem az. Jelenleg három dolog 
kell az ágazatnak: pénz, pénz 
és megint pénz.

Mondok én valamit, úgy 
jellemezhetném hazánkat az 
egykori szocialista országok­
hoz képest, hogy mi vagyunk 
a vakok közt a félszemű.

Horváth Róbert

dók tudomására, de semmi 
egyebet nem tettek az illetéke
sek az új út járhatóvá tételére.

A kérdésünkre, hogy; M i
ért pont ezt a telket vásárol
ták meg? Lajter úr annyit kö
zölt, hogy már csak ezek a tel
kek voltak eladók.

- Az volt a zavaró, hogy

Szegő István vállalkozó 
csak a megbízást végzi...

nem kezdhettük meg azonnal 
az építést. Ez számunkra nagy 
anyagi hátránnyal járt, de a 
Telek Kft. fizetési kedvez­
ménnyel kártalanított - mon­
dotta. Tudomása szerint össze­
sen 6 telek lett az útból kimér­
ve.

Elmondta, hogy nekik job­
ban megfelelt volna az út út­
vonalában lévő terület. 
Könnyebb lett volna az alapo­
zás és már állna az új házuk.
A régi téglával, salakkal töltött 
út csak költséges és nehéz

munkával tehető alkalmassá 
kerti növények termelésére.

Az ott megjelent lakók kö
zül többen véleményt nyilvá
nítottak, és nem dicsérték a 
tervezők munkáját.

- Panyinger János, aki több 
mint húsz éve a helyszín köze
lében a régi út mellett lakik, 

elmondta, 
hogy 100-200 
éves ez az út és 
most elépítik. 
Kérdésként tette 
fel, hogy “Mi
lyen állam ez, 
ahol még az 
utat is el lehet 
adni?” A régi 
időkben nagy
apáink “hat
öles” útnak ne
vezték utalva ez
zel a szélességé
re, illetve az út 
nagy forgalmá
ra és fontosságá
ra.

- Egy kemé
nyebben fogal
mazó úr Berta Jó
zsef kiskunhalasi 
lakos, naponta 
közlekedik ezen 
az úton, úgy fo
galmazott, hogy 
“Ekkora őrültsé

get! Ki volt az a marha, aki így 
tervezte. Az ilyen embernek a 
bolondok házában volna a helye.” 

Úgy gondolom ez a néhány 
megnyilatkozás is kifejezi azt, 
hogy esetenként az illetékesek 
(tervezők) munkáját nem a ra
cionális gondolkodás, az és
szerűség vezérli, hanem illuzionista

 egyénieskedés. A torz 
alkotói fantáziájuk ilyen - utó
lag már orvosolhatatlan - hely
zetet eredményez.

K J.
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Halastó a város peremén
Kevés ember dicsekedhet 

azzal, hogy saját erőből egy 
kis halgazdaságot létesített tel
jesen elhanyagolt, korábban 
mocsaras, nádas területen. A 
munka és a természet szeretete 
vezetett el odáig, hogy egy 
ilyen költséges vállalkozásba 
kezdjen. Városunkban so
kan ismerik személyesen 
is Kovács Imrét. Vele be
szélgettünk a haltenyész
téssel összefüggő kérdé
sekről.

- Mikor határoztad el, 
hogy halastavat létesí­
tesz?

- A horgászás az egyik 
legkedveltebb hobbim 
volt. A konkrét elhatározás 
akkor született, amikor egy 
alkalmas földterületet sike
rült vásárolni Kiskunhalas 
határában, az 1970-es évek 
végén. Kedvező áron egy 
mélyebb fekvésű -akkor 
még nádas, vízállásos- te
rülethez jutottam.

- Milyen céllal kezdtél 
ilyen vállalkozásba?

- A halastó megépítésével a 
saját halszükségletemet -mivel 
egyike a legegészségesebb 
táplálékoknak- és a város la­
kosságának ellátáshoz kíván­
tam hozzájárulni, viszonylag 
kedvező áron. De maga a hal 
nevelése is arra ösztökélt, 
hogy megcsináljam a tavat.

- Mekkora befektetés kel­
lett a halastó kiépítéséhez?

- A megépítéséhez hozzájá
rultak a barátaim, de elsősor
ban egyedül a hétvégeken és 
munkaidő után alakítottam ki 
a mai formájára. Nem kevés 
pénzbe került a gépi munka, a 
tómeder kialakítása, a vályog-

vető gödrök helyén, amely 
2,5-3 méter mély és 60 x 80 m 
méretű. Ebben a munkában a 
KUNÉP Vállalat munkagépeit 
vettem igénybe. A kitermelt 
földet a mélyfekvésű kert fel
töltésére használtam fel.

- Mikorra térül meg?

- Hogyan értékesíted a ha­
lat, nagytételben vagy köz­
vetlenül a fogyasztóknak?

- A korábbi években az őszi 
lehalászáskor egy tételben ad
tam el a kiskunhalas Horgász 
Egyesületnek, de részben azért 
is, hogy kedvezőbb áron jus-

Kovács Imrének a halfogáshoz elég egy dobóháló.

- Ezt én hobbinak tekintem, 
nem elsősorban jövede
lemszerzés a célom. Nem eb
ből élek. Az biztos, hogy jöve
delemkiegészítésre alkalmas 
az ilyen kisvolumenű halte
nyésztés is. Kedvező esetben a 
befektetés 6-8 év alatt megté
rül. Nekem nem nagyon ked
vezett a szerencse. Volt hal
pusztulásom több alkalommal 
is az elmúlt években, amely 
nagy veszteséget okozott. Az 
ivadékok beszerzése sem volt 
problémamentes. De ma már 
jobban megválasztom a halfaj
tákat és a nyári nagy meleg
ben keringtetem a tó vizét.

son a vevőkhöz, közvetlenül 
fogom eladni a továbbiakban. 
A lehalászást ez évben is ős
szel tervezem és a helyszínen 
fogom árusítani.

- Ez évben milyenek a ki­
látások?

- A halaim nagyon szépek, 
fogyasztásra kedvező a mére­
tük, bár ez csak akkor látható, 
amikor már a hálóban vannak. 
Elsősorban pontyot tartok, de 
kisebb számú más halfajta is 
megtalálható a tóban. Becslé­
sem szerint talán most tudok 
legtöbbet értékesíteni a tó 
megépítése óta.

Több okból, de eddig vesz­

teséges volt ez a vállalkozá
som. A költségek megtérülése, 
a nyereség elérése még több 
évet vesz igénybe.

- Milyen szakértelmet igé­
nyel a haltenyésztés?

- Nem kell hozzá nagy tu­
domány, de itt is van néhány

követelmény és szükség 
van bizonyos ismeretekre. 
Elsősorban fontos a halak 
szeretete, a tó vizének 
tisztántartása. Nem en
gedhető meg, hogy oxi
génhiány lépjen fel, mert 
az komoly halpusztulással 
jár, úgy télen, mint nyá
ron. Télen a jégen lékek 
vágásával, nyáron a víz 
keringetésével biztosítom 
a szükséges levegőt a ha
laknak. Mindezt nagyon 
sok munkával tudom csak 
elérni. Az egészséges és 
megfelelő táplálék sem 
elhanyagolható. A te
nyésztésbe fogott kishala
kat Harkakötönyből szer
zem be. Nem mindegy 
milyen halfajta kerül a 

tóba, mert pl. a kárász nem ér
tékes hal, csak a szép egész
séges pontyot érdemes nevel
ni.

- Jársz-e idegen vizekre 
horgászni?

- Mindig jó szórakozást és 
kikapcsolódást jelentett szá­
momra a horgászat és hozzá­
teszem szerencsésnek is 
mondhatom magam. Koráb­
ban gyakran jártam a Sóstóra 
és sok horgászélményem volt, 
sok szép halat fogtam. Ma ke­
vés időm jut a horgászásra a 
munkahelyi és más elfoglalt­
ságok miatt.

Korom István

A  H e t ü n k

“Tevét köll vönni 
testvér!”

A címben jelzett mondatot 
nem egy tréfamester, nem is 
valamiféle egyetemi adjunk­
tus kiáltotta. Hanem egy 
olyan ember, aki egyébként 
sosem kívánt a kocsma “ki­
sokosa” lenni.

Most azonban tagadhatat
lanul, szépelgés és elképedés 
hatásos jelenetei nélkül azt 
kell mondjam: rém ítőn iga
za lehetett...

Igen meleg, izzadásokkal 
teli napok állnak mögöttünk. 
És nem az első év az ilyen. 
Azt mondja Józsi bácsi- a fa
lu egyik legkacagtatóbb em
bere-, szóval azt mondja Jó
zsi bácsi, mikor katonai heli
kopterek húznak el felettünk, 
hogy “ez itten” háborús 
helyzet. Ezen már nem ne
vettünk akkorát, mint a ret
tentő anekdotáin szoktunk. 
Hiába, Délvidék, Anno 
1993. De igazából akkor vált 
komorra a képünk, mikor 
azt a megjegyzést tette: 
“Majd ha sivatag lesz, nem 
röpködtök erre ennyit. Nem 
lesz ez egy olajat spriccelő 
sivatag”.

Mert itt élünk, s persze 
nagyon jól tudjuk, hogy nem 
lesz. Nem lesz olajoázis. De 
merthogy itt élünk, azt se 
merjük elképzelni, hogy va­
laha az lesz. Sivatag.

Öntözünk, hogy a malac­
nak legyen kukorica, s így 
kolbász, sózott szalonna 
számtalan. Nem számtalan,

csak a jövő évig elegendő. 
Mert csodáljuk a bolti el
adót, bele nem pirul a kiírt 
árak elszámolásába, a köte
lező számla kiadásába.

Öntözünk, hogy legyen a 
konyhakertben elegendő ré
pa, zöldség, bab, s miegyéb, 
mivel megkönnyíthetjük a tél 
beszerzéstől terhes napjait.

Öntöznénk, ha nem lenné
nek kiszáradt kútjaink. És 
emelnénk gátat, ha egyszer 
valaki is megmondaná: mer
re szökött a víz?

De az Úristenit a nyüves 
férginek, meg nem mondaná 
hová, miért megy. És így 
emlékszünk bátor a gyer
mekként homokba fúrt fejek
re, a játékok örömére a 
szomszéd Gosti apóra, a 
pontosan kimért szőlősorok
ra, a közéjük telepített din
nye lopott ízére, télen a ma
lac sivalkodására, a sült tök 
édes cuppanásaira, s a disz
nóvágások sikoltással és 
meleg vérrel megkoronázott 
koccintásaira.

És felvetjük fejünk az ég
re, fogunk összecsikordul, 
míg kívánjuk: harmat, hó,
eső! És csak egészen távoli, 
komolynak egyáltalán nem 
nevezhető gondolatunkban 
bukkan fel a lehetősége an
nak, hogy egyszer, akár mi, 
akár csak a fiaink is tevére 
kezdjenek spórolni.

Czégény József

Csülök munkát keresEGY HÓNAPOS 
EREDMÉNYES FELTÁRÁS

A szarmaták nyomában 225 nap a pokolbanAzt minden arra járó tudta, 
hogy a Tompán keresztülmenő 
forgalmat a község lakossága 
nem sokáig fogja elviselni. 
Azt jóval kevesebben tudták, 
mi lesz majd a megoldás. Mire 
jut majd pénz?

Pillanatnyilag éppen egy el
terelő utat építenek a kamio
nok számára. S miközben a 
böhömgépek az úttükröt készí
tik, csiszolják, érdekes és fon
tos régészeti leletekre akadtak 
néhány centiméterrel az alap
föld alatt.

Ásatást kellett -lehetett­
kezdeni. Egy település, egy fa­
lu maradványai bukkantak elő 
a föld alól. Hogy pontosan mi­
lyenek, arról Wicker Erika a 
halasi múzeum igazgatója, az 
ásatás vezetője, a téma leg­
jobb ismerője beszél nekem.

- Még májusban, az első jel­
zések nyomán terepbejárást 
szerveztünk. Bronz-kori, szar­
mata és Árpád-kori leletek, 
cserépmaradványok kerültek 
felszínre, vagy inkább felderí­
tésre. Az útépítők által kimart 
nyomvonalon két telepet tár­
tunk fel, két domb alatt. Az 
Országos Ásatási Bizottság 
engedélyével a nyomvonalba 
eső, mintegy kétezer négyzet- 
méteres feltárást tudtunk vé­
gezni, rohammunkában, hatá­
ridőre.

Valamivel több, mint egy 
hónapot dolgoztunk itt, a feltá
rás igazolta a terepbejárás utá-

ni feltételezett eredményeket. 
Egy nagyobb kiterjedésű la
kott település észak-nyugati 
szárnyát tártuk fel, mit tagad
jam, egészen kis részen, hi
szen maga a telep legalább 
kettőszázezer négyzetméteren 
fekszik. Ennek teljes feltárásá
ra sem pénz, sem idő nem áll 
rendelkezésünkre.

Amit a talált település szer
kezetéről megállapíthattunk, 
azt röviden így foglalhatom 
össze. Gödröket, úgynevezett 
hombár (tároló) helyeket, la
kóházakat, műhelyeket, árko
kat találtunk. Az árkok funk
ciója többféle lehetett, a vízel
vezetéstől, a családi gazdasá
gok elválasztásáig. Kettő házat 
találtunk, ebből az egyik felté
telezhetően műhely volt. A 
másik érdekesebb -a laikusok
nak- mert az leégett, méghoz
zá úgy, hogy a megtalált ke
mencében az aznapra bekészí
tett ebéd csontmaradványait 
megtalálhattuk. Ezt a kemen
cét szeretnénk egyben kiemel
ni, az utókornak megmenteni. 
Találtunk még szabadtéri tűz
helyeket, nevezhetnénk így: 
“nyári konyhákat”.

A leletek legnagyobb jelen
tősége, hogy viszonylag nagy 
területen folyt a feltárás, és 
ezen a részen nagy volt a lelet
sűrűség. Többet tudtunk meg 
ezzel népvándorláskori előde
inkről.

C J.

A stoppos mellett sorra húztak 
el az autók az 53-ason. Nem is 
csoda, elég szakadt külsejű fia
talember integetett az út szélén. 
Magam is meglepődtem, amikor 
lassítottam és melléje érkeztem. 
Riadt tekintetű, negyven körüli
re saccolható férfi kérdezte ille
delmesen, elvinném-e egy dara
bon. Cigarettával kínáltam, majd 
oldottabban beszélgettünk.

- Nem értettem pontosan a 
nevét - mondtam a bemutatko­
zás után, szabad kémem még­
egyszer?

- Brzdkgkovics Jovan - ha
darta és biztos voltam benne 
nem tetszik neki ez a kérdezős
ködés. így ráhagytam, de ő le
egyszerűsítette a dolgot. - Szó
líts egyszerűen Csülöknek, ott
hon Adán is így hívtak.

- Oké. Menekült vagy?
- Nem. Most szereltem le és 

rögtön átjöttem Magyarországra 
munkát keresni. Most éppen Si
ófokra megyek, mert ott van né
hány barátom.

- Konkrét címed is van?
- Nem, nincs. Ott dolgoznak 

egy építkezésen.
- Siófokon ilyenkor százez

rek mozognak, nem hiszem, 
hogy megtalálod őket.

- De, biztos meg fogom talál­
ni azt a helyet.

- Mondtad, hogy most sze­
reltél le. Sorkatona voltál? 
Tényleg, hány éves vagy?

- Kettőszázhuszonöt napig 
voltam a fronton. Huszonöt éve­
sen másodszor hívtak be.

- Jártál ott, ahol a kemény 
harcok voltak?

- Részt vettem horvát és mu­
zulmán támadásokban, a szerb

oldalon. A legkeményebb he
lyeket is végigjártam.

- Szerb vagy, vagy magyar 
származású?

- Apám magyar, anyám szerb 
volt. Mindkettő meghalt. Csak a 
húgommal maradtunk ketten. 
Egyébként a behívásnál azt írták 
a papíromra, hogy nem tudom 
milyen nemzetiségű vagyok.

- A harcokban részt vesz
nek a magyar lakta területről 
is?

- Nyolcvan százalékuk onnan 
van. A szerbek csak ellenőriz
nek, meg meg akarják mutatni 
mit tudnak. Egyszer jött huszon
öt szerb harcos és köpködtek 
ránk, hogy már két hete nem 
boldogulunk az erdőben lévő 
muzulmánokkal. - Majd meg
mutatjuk mi nektek hogyan kell 
ezt csinálni - mondták. Bevették 
magukat az erdőbe és soha nem 
tértek vissza...

- Embert is öltél?
- Hát persze. Ha nem lövök, 

azok lőnek le engem. Ez ott tör
vény az életben maradáshoz.

- Öldöklésben is részt vet­
tél?

- Abban nem. De láttam több­
ször, amikor szuronnyal végez­
tek asszonyokkal, gyermekek­
kel...

- Nem tudtad volna meg­
akadályozni?

- Mit képzelsz? Ha közbeszó­
lok, engem is meggyilkolnak.

Volt erre is példa. Egyik ba­
rátom meg akart védeni egy 
asszonyt és lelőtték, mint a ku­
tyát.

- Miért ilyen örültek ott az 
emberek?

- Mindennek az ital az oka.
- Mert a fronton van pia?

Kannaszámra hordják. 
Annyi konyakot, pálinkát, meg 
bort ihatsz, amennyi beléd fér. 
Az elmaradhatatlan konyakos
kanna ott van minden lőállás
ban.

- Ezeket a szörnyűségeket 
akkor az ital hatása alatt kö­
vetik el?

- Bizony. És másnap, amikor 
kijózanodnak, őrjöngenek. Lát
tam olyan harcost, aki órákon át 
sírt másnap. Állandóan azt haj
togatta, mi lesz ha kitudódik, 
hogy ő ártatlan embereket ölt 
meg, mert ezért, ha vége a há
borúnak, bizonyára felakaszt
ják... Szóval mondom én, a pia 
az oka a sok öldöklésnek.

- Sok barátodat elvesztet­
ted?

- Naponta gyászoltam...
- És a halottakat hová te­

mettétek?
- Jött egy buldózer, kikotorta 

az árkot, a halottakat beledobál­
tuk és a gép rájuk túrta a földet.

- Regisztrálták az elhunyta­
kat?

- Nem, ilyennel senki nem tö
rődött. És azzal sem, hogy szerb, 
horvát, muzulmán, vagy éppen 
magyar kerül a gödörbe...

Szerinted elképzelhető, 
hogy a háború átterjed a Vaj­
daságra is?

- Ez biztos nem fog megtör
ténni. Ugyanis a Vajdaság tartja 
el, úgy — ahogy a Kis Jugoszlávi-

át. A frontra termelnek élelmi­
szereket.

- És ellátásban kint a fron­
ton nincs hiány?

- Nincs bizony. Van minden 
élelmiszer bőven. A szerbek 
harcolnak, meg ellenőrizgetnek, 
a vajdaság meg dolgozik. Ha ott 
nem termelnének, éhenhalnának 
a frontokon...

- Mikor térsz újra haza?
- Valamelyik nap éjszaka ha

zalátogatok, mert el akarom adni 
a házunkat. Nagyon nem szabad 
mutatkozni, mert már behívó 
sem kell, hanem összeszedik az 
embereket az utcáról...

- Hogy érzed, megváltoztál 
mint ember a fronton?

- Teljesen más lettem. Azt hi
szem húszévet öregedtem is. Lé
lekben meg nem is tudom el
mondani mennyit változtam. 
Olyan borzalmakat éltem meg, 
kénytelen voltam végignézni 
asszonyok megerőszakolását, a 
mészárlást meg mindent... De 
nem kell azt hinni, hogy ezeket 
a borzalmakat csakis a szerbek 
követik el. Az ital a másik olda
lon is ott van és a pusztításon 
ők sem gondolkodnak. Az igaz, 
hogy nem ők kezdték...

- Sokan keresnek munkát 
hasonszőrűek Magyarorszá­
gon?

- Akit időlegesen leszerelnek, 
egyből indul ide és inkább buj
kál, ha nem is kap munkát éhe
zik, de nem megy vissza. És ez 
azt hiszem érthető is.

- Ismét megkezdődtek a 
tárgyalások. Lehet, hogy vége?

- Majd évek múlva talán... ha 
addig tudunk felejteni.

- péel -
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Egy eltussolt gyilkosság nyomában
KIK A FELELŐSEK A PÁLI FIÚK HALÁLÁÉRT? (3.)

Végigjártam az utcát, ahol 
tizenhat esztendővel ezelőtt le
állították a zsaruk a 412-es 
moszkvicsot. Bekopogtattam a 
házakba és elbeszélgettem 
idős emberekkel. Emlékeznek, 
hogyne emlékeznének az 
esetre. Van aki fél, de van aki 
hajlandó részletekkel szolgál
ni. Hívja csak itt is össze a né
pet, úgy mint Pusztamérgesen. 
Lesz aki beszélni fog - szólt 
utánam egy fekete ruhás néni
ke...

Leparkoltam a sarki kocsma 
előtt, odabent kértem egy kó
lát és az utcán lévő állópul
toknál kezdtem ismerkedni az 
ott iszogatókkal.

- Á, te vagy az újságíró - 
mondta a magam korabeli férfi
- már több helyről halottam, 
hogy idejössz.

- Na akkor segítsetek ki­
bogozni ezt az aljas gyilkos­
ságot - vettem át a stílust - ki 
tudna itt hasznos informáci­
ókkal szolgálni?

- Mindenki azt beszéli, 
hogy két ember tudja pontosan 
mi történt - magyarázta alkal­
mi haverom - a Papp Albert és 
Juliska néni. A zsaru már 
meghalt.

- És Juliska néni?
- Egy öreg cigányasszony. 

Ott ül bent éppen a kocsmá
ban.

- Több rom a is van ott. 
M erjek odamenni?

- Néha nagyon arrogáns az 
öregasszony, de hátha kifo­
god, és mond valamit...

Közben Juliska néni fiatalo­
san, temérdek arannyal kezén 
és nyakában kipenderült a 
kocsmából.

- Kezét is csókolom kedves
- közelítettem félénken hozzá - 
segítene nekem?

- Aztán miben, mondja csak
- nézett rám szúrósan.

- Hetvenhétben felakasz
tottak egy fiút itt Mágocson. 
Azt beszélik maga tudja kik 
voltak.

- Kit akasztottak fel?
- A Páli Sanyit. A kacsate

lepnél, a cigánysoron.
- Ja, már emlékszem, per

sze. A, ... anyjukat, azt mond
ták a rendőrök, hogy a mágo
csi cigányok voltak. De itt 
nem voltak olyanok a romák. 
A rendőrök akasztották fel.

- Na, akkor ebben segít­
sen, ... szépen sorjában m in­
dent.

- Na, erre még tanúkat is 
hozok, hogy igazam van.

- Rendben, de először azt 
mondja el, hogyan is történt.

- Korán reggel jöttünk a só­
gornőmmel a putrisorról és a 
gyerek előreszaladt. Egyszer 
csak kiabálja ám, hogy anyu, 
ott lóg egy bábu a fán. Köze­
lebb mentünk, hát látom, nem 
bábu az, hanem egy ember. A 
Páli Sanyi. Ismertem nagyon 
jól, rendes fiú volt velünk is.

M ár bocsásson meg, 
önök találták meg a holttes­
tet?

- Hát persze.
- És ki értesítette a rendő­

röket?
- Pár perc múlva arra jött 

egy férfi ... na, már nem is jut 
eszembe a neve, szóval az 
ment el kerékpárral.

- Na, akkor mit is látott a 
helyszínen?

- A fiú ott lógott a fán, na
gyon magasan. Milyen? Mint 
itt a cserép széle a házon, ott 
volt a lába. Cipő nem volt raj
ta, hanem szét volt dobálva és 
nem volt benne cipőfűző. Ott 
volt egy tuskó is, azon voltak 
a papírjai, a földön meg a pén
ze szétdobálva.

- A pénze? Mennyi lehe­
tett?

- Pár száz forint. Na látja, 
ezért is nem a romák voltak, 
mert a roma nem hagyná ott a 
lóvét. De az anyjuk istenit 
azért akasztották fel a putriso­
ron azok a rohadékok, hogy 
azt higgyék, romák voltak.

- Milyen volt az inge?
- Az inge? Olyan barnás 

folt volt a szíve tájékán. Meg 
véres volt. Igen, véres volt.

- Észrevett a holttesten va­
lami furcsát?

- A bal kezével fogta a nya
kán lévő villanyvezetéket. Fe
kete vezeték volt. Ilyen ni - 
mutatott a földön lévő fekete 
zsinegre. - Mintha csak meg 
akarna szabadulni attól az át
kozott zsinórtól. Én rögtön 
mondtam a sógornőmnek, 
hogy ezt a fiút felakasztották...

- Elhagyták a helyszínt?
- Nem. Ottmaradtunk. Az

tán jöttek mások is, és hama
rosan megérkeztek a rendőr
nyomozók. Jött egy Rókus ne
vezetű kutyás rendőr hatalmas 
farkaskutyával. Elég sokan 
voltunk már akkor.

- Nem is tudtam, hogy ku­
tyával is nyomoztak.

- Dehogynem, ott voltak. 
Szóval ez a Rókus, rendes em
ber, mert azt mondta, hogy 
végigjárta a helyszínt, hogy 
nem cigányok akasztották fel.

- A kutyáról beszéljen né
nikém. A kutya mit csinált?

- Csak nyüszített, meg járta 
körbe a rendőröket.

- Kik voltak ott zsaruk?
- Hát a civil nyomozók, a 

Papp Albert, meg a Balogh 
rendőr.

- Az utóbbiak egyenruhá­
ban?

- Igen, azok egyenruhában 
voltak. És a Papp állandóan 
körbejárt és azt hajtogatta, 
hogy a romák mit csináltak.

- Hogyhogy mit csináltak?
- Hát felakasztották. Én 

meg mondtam neki ti voltatok 
azok, az anyátok úristenit.

- Szóval a kutya ott topo­
gott egy helyben?

- Persze, hát ott voltak a 
gyilkosok... A nyomozók meg 
ráparancsoltak a Rókus rend­
őrre, hogy vezesse a kutyát a 
putrisor felé, hátha szagot 
kap. El is vonszolták úgy 
húsz, harminc méterre, de az 
úgy jött vissza, mint a nyíl.

- Meddig tarto tt ez a tor­
túra?

- Majd egy órát. Addig ezt 
többször elismételték, de se­
hogy sem sikerült a kutyát be­
csapni.

- A mágocsiak mit beszél
tek, kik a gyilkosok?

- A rendőrök kedveském. Itt 
ezt mindenki tudja.

- Folytattak nyomozást ez 
ügyben, nem tudom halott-e 
róla. Netán önt is kihallgat­
ták?

- Bennünket úgy kérdeztek 
meg, mint akkoriban magát. 
Sőt, elhiheti nekem, kerültek

bennünket a rendőrök. A 
Papp, meg a Balogh mindig. 
De sokszor odakiabáltam ne
kik, hogy ti vagytok a hóhé
rok.. Néha visszaugatott a 
Papp, hogy Aranka fogd be a 
pofád, mert megjárod.

- Aranka? Hát nem Julis­
ka?

- Dani Aranka a becsületes 
nevem, de hallgatok a Juliská­
ra is. A Jóisten segítse ma­
gát... Én bármikor tanúskodom 
és többen is, akik ott voltunk, 
hogyan akarták eltussolni ezt 
az akasztást. Kellett, mert 
rendőrök voltak a tettesek.

- Nem kaptak fenyegetést?
- De, egyszer-kétszer igen. 

Nagyon soknak elmondtam 
már miként történt és nekünk 
hisznek, nem azoknak a gyalá
zatosoknak...

***

- Halott a kutyás nyomo­
zásról? - kérdeztem Páli nénit.

- Nem, soha nem hallottam.
- És azt, hogy véres volt a 

fiú inge?
- Azt mondták mások is, 

akik látták. Dehát bele varrták 
a hasába. Meg a pulóverjét is. 
Azt is mondták, hogy össze 
volt verve. Ezért nem járultak 
hozzá az exumáláshoz... És 
még valami. Sanyimnak volt 
egy öreg barátja, Fied Lajos 
bácsi. Egyszer a kocsmában 
odaszólt Papp Albertnek, 
hogy miért kellett azt a sze
gény fiút agyonverni...

- És mit válaszolt a rend­
őr?

- Azt mondta, azért, mert 
Páli Sándornak hívták.

Az őrsparancsnok 
helyettes már nem 

tiltakozik
Még a kezdeti beszélgeté

sünkkor felmerült Páli néni lá
nyában a gyanú, hogy az egy
kori őrsparancsnok helyettes 
valamit tudhat, mert egyszer 
megemlítette neki, hogy a Sa
nyi ügyében majd elmond 
mindent. Erre a beszélgetésre 
soha nem került sor. Erzsike 
nénivel együtt kerestük fel 
Szabó János nyugalmazott 
törzszászlós urat Fábiánsebes
tyéni otthonában. Kissé tartot
tam a találkozótól, hiszen az 
idős néni elég zaklatott álla
potban volt. Számításom be
vált az első percekben alig 
tudtam Erzsike nénit lecsilla
pítani. így kezdte a lakásban, a 
köszönés után:

- Szabó úr, könnyítsen a lel
kiismeretén, maga tudja kik 
voltak a gyilkosok, hiszen ön 
is részt vett az eltussolásban. 
Értse már meg egy vérző szí
vű édesanya lelkivilágát, a fia
im gyilkosait szeretnénk felku
tatni. Maga is olyan mint a 
többi, csak hallgat?

- Nézze asszonyom - mond
ta rezignáltan a nyugdíjas 
rendőr - nekem tiszta a lelki
ismeretem. - Majd felém for
dult - csak nem hiszi el ezt az 
őrültséget, hogy a rendőrök öl
ték meg a gyereket?

- Az egy dolog, hogy én 
mit hiszek Szabó úr, de mit 
hallott ön, kik voltak a tette­
sek?

- Sok mindent beszéltek...
- Például kiket emleget­

tek?
- A cigányokat.
- A rendőröket nem?
- A fene egye meg, dehogy

nem. És ez volt számomra a 
legkellemetlenebb. Ugye én 
voltam a helyettes PK és per
sze, hogy hallottam mit be
széltek az emberek. De ebből 
egy szó sem igaz.

- Hol volt ön azon a na­
pon?

- Szabadságon. Egy hóna­
pig. Ott laktam a közelben, be 
is ugrottam többször akkor is.

- Direkt az ügy miatt, 
vagy csak beugrott?

-... Hát akkor az ügy miatt.
- Kételyei voltak a gyilko­

sokat illetően?

- Azt kizártnak tartottam, 
hogy a zsaruk ölték volna meg 
a fiút. Viszont az elhunytat is
mertem kisgyermek kora óta. 
Nagyon rendes, tisztelettudó 
fiú volt. Nem értettem a moti
vációt. Minden gyilkosságnak 
van valami indítéka. És ennek 
nem volt. Mert a Páli fiút sze
rették a cigányok is.

- Tudja, hogy rendőrku
tyával is szimatoltatták a 
helyszínt?

- Nem, erről nem tudok.
- Pedig maga volt ott a fő­

nökhelyettes.
- Igen, de szabadságon vol­

tam. Tényleg erről nem hallot­
tam.

- Arról sem, hogy az el­
hunytnak véres volt az inge 
és a ruházata egy részét, az 
alsógatyát, az inget és a pu­
lóvert nem adták vissza ar­
ra hivatkozással, hogy ki­
tömték vele a tetem hasát?

- Micsoda? Hogy mit csi­
náltak a ruházattal?

- Belevarrták a tetembe.
- Pedig az bűnjel lehetett 

volna. Miért nem kértek exu
málást?

- Kértek, de a felettes 
szervek nem járultak hozzá.

- A szentségit, erről tényleg 
nem hallottam. Ilyenek voltak?

- Igen törzszászlós úr, 
ilyenek... Soha nem merült 
fel önben, hogy mégis a 
rendőrök követték el a bűn­
tényt?

- Legyek őszinte? Igen. És 
ezt a közvélemény erősítette 
meg bennem. A szentségit, hát 
mindenfelől azt hallottam, 
hogy ezek felakasztották a fi­
út. A mundér becsülete meg­
követelte tőlem, hogy meg­

védjem a társaimat.
- Megvédte?
- Kételyeim támadtak. Ami­

kor egyedül voltam bent, ku­
tatni kezdtem a helyszíni 
jegyzőkönyvek után.

- Megtalálta?
- Nem. Pedig alaposan át­

kutattam mindent, többször is. 
Az iratok eltűntek!

- Megerősödött önben a 
feltevés, - amiről beszéltek?

- Megkérdeztem őket, hogy 
mi a fenét csináltatok a gye­
rekkel? Azt mondták, ők csak 
igazoltatták, semmi mást.

- De a jegyzőkönyvek...
- Hát éppen ez az. Egy pél­

dánynak ott kellett volna lenni 
belőle.

- Szólt a parancsnokának?
- Nézze, akkor a rendőrség

elég zárt világ volt. Nem sze­
rették a felesleges kérdéseket. 
Mivel a főnököm kedvence 
volt Papp, nem feszegettem 
tovább a kérdést. Mit is csinál­
hattam volna?

- Bizonyára arról sem tud, 
hogy a fiú derékszíját a bon­
coló orvos ellopta, majd ké­
sőbb a tiltakozásra visszaad­
ta.

- Ezt komolyan mondja?
Egészen komolyan, 

ügyészi papír van róla...
- őrület: semmit sem hallot

tam ezekről...
- Más színben látja már a 

dolgokat?
- Amiket elmondtak itt, 

azok felett nem térek napi­
rendre.

- Ön egy tapasztalt, sok 
mindent megért bűnügyes 
zsaru. Egy hetven kiló körü
li testet, aki ráadásul védeke
zik is, hányan tudnak fel
akasztani egy kiálló faágra, 
ami három méter körüli ma
gasságban van? Egy ember 
megteheti?

- Nem, az ki van zárva.
- Kettő, talán?
- Talán, de három ember 

minimum kell hozzá.
Én is így gondolom. A 

boncolást hány ember végzi?
- Hát az orvos, a boncmes­

ter és az írnok, esetleg még ha­
tósági tanú is van.

- Tudja, hogy itt csak egy 
rendőrorvos volt jelen?

- Nem hiszem el.
- Pedig így volt. Negyedi

kén meghalt a fiú és hatodi
kán már el kellett temetni, 
így ahogy mondom, el kel
lett.

*

- Maga tehát emelt fővel 
járhat a későbbiekben is. És 
a többiek?

- Mindenkinek van egy lel
kiismerete. Az enyém tiszta. 
Én az első szóra bólintottam, 
amikor bemutatkozott és meg
tudtam ki ön. Tegye ezt így a 
többi érintett is. Amíg nem ké
ső...

A keresztapa biztos 
a dolgában

A gyilkosság után a halott 
fiú édesapja levélben kereste 
meg a Belügyminisztériumot. 
Megemlítette, hogy hasonnevű 
öccsének adta át az ügyet, aki 
a BM-nél dolgozott. Rendőr
tiszt volt. Páli Sándor, had

nagy.
Az idős kora elle

nére jóvágású Páli úr 
kissé bizalmatlanul 
fogadott, de fél óra 
elteltével megjegyez
te:

- Bízom önben. 
Érzem, hogy nem 
hagyja annyiban, vé­
gig fogja csinálni. Én 
lennék a legboldo­
gabb - persze Erzsike 
után - ha kiderülne 
végre az igazság.

- Hol tette az első 
lépéseket?

- A szentesi kapi­
tányságon. Elég go­
rombán fogadott egy 
kis őrmester, de a 
nagyfőnök leintette.

- Belenézett az 
iratokba?

- Egy részét láthattam.
- Például a vérvételi jegy

zőkönyvet is?
- Azt nem. Állítólag Pesten 

maradt.
-Mire jutott?
- Semmire. Elhessegettek az 

ügytől.
- De hogyan?
- Éreztem, hogy mindenki

nek kellemetlen, és a végén 
már a Minisztériumból értesí
tettek, álljak le, ennyi az ered
mény, a nyomozást megtagad
ták, ne feszegessem a dolgot.

- Teljesen leállt?
- Kénytelen voltam. Maga 

nem tudja milyen az, amikor 
az egész apparátus azon van, 
hogy semmi ki ne szivárogjon. 
Falak mindenütt és kész.

- Jók az információim, 
hogy volt afférja Papp Al­
bert rendőrrel?

- Jók. Tényleg volt. Egy­
szer.

- Mesélne erről?
- Itthon voltam a szülőfa­

lumban és a sógorral elmen­
tünk moziba, majd utána be­
ugrottunk a kocsmába egy sör­
re. Többen iszogattak ott, egy 
szolgálatban lévő rendőr is, 
pisztollyal és gumibottal az 
oldalán. Ahogy bementünk, 
már zárták is az ajtót. Valaki 
kopogtatott az ablakon.

- Egy lekésett vendég...
- Pontosan. Egy öreg bácsi 

szeretett volna meginni még 
egy pofa sört. A kocsmáros 
szólt, hogy eleget ivott, men
jen haza. De az öreg nem tá
gított. Erre aztán a kapatos 
rendőr felállt...

(Folytatjuk.)
Posztobányi László

Juliska néni Páli Erzsébetnek is lemondta amit látott. 
Bal oldalon Páli Jánosné.
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Ahol a szükség, ott a segítség
Az 50-es években egy festő 

ezzel a hittel indult a Világ
nak. Kommunizmus ide, kapi
talizmus oda. Őt nem érdekel
te. Uralkodott a világon. Si
kerrel. Hívő ember lévén. Ha 
velem találkozott. Hogy vagy 
Bazsikám? Szokta mondani. 
Esetleg levélben kérdezni. 
Magáról keveset beszélt. 
Összejárta a világot. Nincs 
európai város, ahol valami 
holmija ne lenne.

Vitte magával a festőállvá
nyát. Egy darabig Londonban 
festett. Leginkább arcképeket. 
Csak a festék árát kérte. Lon
donban 10 font. Annyit mindig 
kapott a képért, hogy pár napra 
elég volt Néha átrepült Párizs
ba. Majd vissza Angliába. Ha

bajbajutott, mindig jött a segít
ség.

Egy alkalommal Londonban 
bement ebédelni egy étterembe. 
Kevés pénze volt Fizetni akart, 
de nem hozták a számlát. Nem 
kellett fizetnie. Előzékenyen, 
udvariasan kiszolgálták. Csodál
kozott. Odajárt egy hétig. Ekkor 
találkozott egy földivel, aki 56- 
ban disszidált. Elmondta neki, 
hogy milyen nagyszerű helyen 
ebédel, és még fizetni se kell. 
Öregem. Mondta a kollega. Ez 
az oroszlánvadászok klubja. 
Összetévesztettek egy taggal. 
Mivel szakállas vagy. Többet 
nem ment oda.

Átment Spanyolországba. 
Egyik zárdát kereste. Taxival 
ment. De akit keresett a zárdá-

ban, nem volt ott. Nem volt több 
pénze. Mondta a taxisnak, hogy 
nem tud visszamenni. Nem tudja 
megfizetni. A barátját kereste, 
de távol van. Magyar festő va
gyok. Magyar? Igen válaszol
ta. Puskás!!! Kiáltotta a taxis. El
vitte egy szállodába és kifizette 
a költségeit. Később Amerikába 
ment. A Hawaii szigeteken őriz
te egy milliomos villáját és etet
te a macskáját. Megfizették. így 
éldegélt. Hol itt állított ki, hol 
ott Gyakran Magyarországon is. 
Nem zavarta a kommunizmus. 
Mint nagy festőnket Itt is ünne
pelték. Évfolyamtársam volt. 
így uralkodik. A hit ereje dia
dalmas. A napokban Magyaror
szágon volt.

Diószegi Balázs

Posta ládánkból
Tisztelt HaIasi Tükör Szerkesztősége!

Nem vagyok tollforgató em
ber és a szavak (felforgató) em
bere, de engedtessék meg ne
kem, hogy magam véleménye
met, észrevételemet az aug. 20-i 
szoboravató ünnepséggel kap
csolatban néhány szóval el
mondhassam, amennyiben a Ha
lasi Tükör postájába még bele
fér.

Távolabbról nézve és hall
gatva a szónoki megnyitón 
csak a szobor alkotóinak, köz
reműködőinek dicsérete hang
zott el. Éppen ezért igen hiá
nyoltam a szobor történelmi 
helyét és a madaras-szobor ke
letkezésének ismertetését. A 
művészi alkotás ellen nincs ki
fogásom. Azonban a térhez ké
pest az alkotás kicsinek bizo
nyult. (Hasonló a piac téri Pe
tőfi szoborhoz.) Talán jobb lett 
volna e helyre egy monumen
tálisabb szobor alkotást meg
tervezni. Akár a Postapalota 
előtt a 60-as években lebontott 
Turulmadaras emlékművet fel
állítani, amely műkő darabjai a 
régi ref. temetőben a mai na
pig is egy kupacban, ömlesztett 
állapotban az enyészetnek kité
ve ott hever. Ez a szobor alko-

tás pedig HALAS VÁROS 
DÍSZE VOLT.

A jelenlegi szobor és meden
céje igen szépen kivitelezett. 
Azonban a tisztavizű medencé
ben lehetett volna néhány arany
halat, avagy teknősbékát elhe
lyezni. Vagy talán ezt netán el
lopnák?! Biztonság okáért talán 
jobb volna kis krokodilt vagy 
akár kis cápát elhelyezni, mert 
ettől igencsak félni lehet..

A szépen, frissen befüvesített 
területre nem ártott volna “fűre 
lépni tilos” táblát elhelyezni, 
vagy szalaggal elkeríteni a ma
radandóság kedvéért, mert mű
veletlen ember így is mindenre 
képes. A kultúra manapság hol 
rombol, hol alkot.

Még a hangosító berendezés
ről még csak annyit: a műsor 
megkezdése előtt fület sértő, si
ketítő hangja volt, de amikor a 
szép vers, zene és a megnyitó 
elhangzott - kissé távolabb állók 
- a szövegből, zenéből, nem so
kat értettek. - A vasutas zenekar 
térzenéje pedig igen emelte az 
ünnepség hangulatát. A térzene 
a tér minden zegét-zugát betöl
tötte. Dicséret érte.

Erdész Gusztáv nyugdíjas

Nyílt levelem Tóth Zoltán Polgármester Úrhoz!
elég lesz. Az ön Gépnéje - be
osztottja - a nevéhez méltóan 
lehűtötte reményeimet. 

TISZTELT URAM!
On akarta, hogy ne zavarják 

akkor. Én most e sorokkal 
közlöm önnel, hogy azt hallot
tam, mind a szociális járadék, 
mind a munkanélküli járadék 
általam említett okok miatt to
vább folyósítása “pofára 
megy!” (A ”-ben levőket nem 
én mondtam!)

Ezúton kérem azokat, név
vel és név nélkül, akik erről 
tudnak - és nem CSAK hallot
tak - szíveskedjenek a szer
kesztőségben elhelyezni leve
lüket erről!

Szeretném felhívni a figyel
mét Tisztelt Polgármester Úr, 
hogy hozhat bármilyen tör
vényt, bármilyen fórum, bár
milyen meggondolásból. Ha 
ez a törvény sérti akár az em
beriség-, a társadalom-, a csa
lád- és végül az EGYÉN túlé
lési törekvéseit, akkor ez a tör
vény nem törvény. (Nem tart
juk be!!!)

Ezt nekem elhiheti. Elhiszi? 
Ha így van ön szerint is, vá

rom szíves intézkedését. 
Tisztelettel: Sz.Á.

Kiskunhalas, Béke u. 3. sz.

TISZTELT URAM!
Íme, holnap után szerda van, 

az ön Polgármesteri Hivatalának 
fogadó napja. Egy hete lesz e 
napon, hogy hiába kerestem önt 
a hivatalában. Az ön titkárnője 
szerint ön a Vilonya jegyző Úr
nál volt, tárgyalt és nem lehetett 
“zavarni”.

Most pedig - íme, hallja or­
szág, világ - így közlöm önnel, 
amit közel egy hete akartam:

Kiváltottam a vállalkozási 
igazolványomat. Eddig - 1990 
óta - munkanélküli, majd 
szoc. ellátott voltam. Körülbe
lül - uram bocsá’ - FÉL ÉV 
MÚLVA lehet egy vállalko
zásból megélni, és nem azon
nal - ilyen körülmények kö
zött.

Az ön hivatala az igazolvá
nyom kiadása után AZON
NAL MEGSZÜNTETTE szo
ciális járadékomat - ide vonat
kozó törvényre való hivatko
zással. A Társadalom Biztosí
tási díj fizetésére kötelezetté 
váltam, jóindulattal és ideigle
nesen - a 9000 Ft/hó létmini
mumból számított - 2800 ft/hó 
összeg erejéig. Kértem az ön 
hivatalának illetékesét, hagyná 
meg a járadékomat fél évig, a 
TB-re meg a villanyszámlára

A kiskunhalasi Pol­
gármester Úrnak

Polgármester úr, az 1993. feb
ruár 22.-i keltezésű levelemre ka
pott válasszal nem értek egyet az 
adóval kapcsolatban. Levelem 
nem csak iparűzési adóval fog
lalkozott, mást is tartalmazott, de 
választ nem kaptam. Kértem a 
személyes találkozást is, elzárkó
zott tőle. Azt is leírtam, ha nem 
leszek megelégedve, akkor újsá
gon keresztül tárgyalok, vagy ön 
el se olvasta a levelet? 1991-ben 
írt levelemre 2104/1991 a választ 
megkaptam, azóta az állapot 
rosszabb lett, amit akkor megír
tam Megtudott volna győződni 
az eseményekről, ha eljön a meg
beszélésre. Én az eddig végzett 
munkájával nem vagyok megelé
gedve. Jelenleg is az összeg be 
van fizetve, volt 600 Ft túlfize
tés, és jelenleg mégis 19 Ft hátra
lékom van.

Ilyen a bürokrácia. Van pénz
ügyi szakemberük. Az Ipari is
kolától tudják meg, hogy 1 fő 
tanuló 1 évre mennyi összegbe 
kerül az államnak. Az összegből 
a szellemi oktatás mennyibe ke
rül, és mennyibe a gyakorlati 
oktatás. Gyakorlati oktatás pén
ze hova vándorol, de nem a kis
iparos zsebébe. Tisztában va
gyok mennyire van igazam. Az 
adókedvezmény nem pótól sem
mit, 4 évvel ezelőtt 2 tanuló után 
többet kaptam, mint jelenleg 5 
tanuló után. Választ az újságba 
kérem. Tudom,hogy még nincs 
az ügy lezárva, ha helyet kapok, 
folytatom. De volna két javas
latom. Egyik, mondja le a hiva
tását, ha mégse tenné, a másik 
javaslatom, vegyen fel még egy 
hozzáértő alpolgármestert, és 
ossza vele meg a munkáját és a 
fizetését, úgy jobban el tudja lát
ni a munkáját. A polgármesternek 
nem így kellene szolgálni a la
kosságot, ahogy eddig tette.

Maruzsa József 
Kiskunhalas, Nyíl u. 12.

T. Halasi Tükör!
A szerkezetőségben igen 

megbízva van egy bejelenté­
sünk:

Az Erdei F. tér 2-3 sz. há
zak közötti parkolóban van 
egy gépkocsi gazdátlanul kb. 
8 hónapja. Már régóta kérjük 
az eltávolítását a rendőröktől, 
sőt a rendőrtisztektől is. Min
den reményünk önökben van 
intézkedés szempontjából.

Tisztelettel: 
a gépkocsi tulajdonosok.

Én nem látok, te jól hallasz 
őt meg ez nem érdekli

Igazán jól jövedelmező üzlet
ággá fejlődött a jóslás, a miszté
ria és a parafenomének is élik 
világukat. Még az átkosban, 
ahol látszólag több volt a mate
rialista gyakran nyitottak titkos, 
vagy éppen nyílt jósdákat, amit 
a törvény őrei előbb- utóbb lefü
leltek.

Akkoriban próbálták elvicce
lődni azt, ami mostanára kultu-

mert közben meghalt. Nekem 
meg nagyon sürgős lenne a vele 
való beszélgetés.

- No és? Előre engedtek?
- Persze. Nagyban segítsé

gemre volt a halottlátó asszony 
is, mert közben kijött, és ő is 
végighallgatta a kérésemet. Azt 
mondta, gyorsan végzünk, mert 
még friss az elhalt, könnyebben 
tud vele kontaktust teremteni...

tudod én nem tágítottam. Oda­
tettem neki még egy ötszázast, 
hogy kérdezze csak bártan, mert 
nagyon fontos lenne... Az meg 
újabb öt percig elmerült... Azért 
csak meglett az eredmény.

- No és? Mi volt az üzenet?
- Hogy vigyázzak nagyon az 

állatokra, de főleg a kiskacsákra, 
mert azokat nagyon szerette... No, 
itt betelt a pohár. Kitálaltam.

A hiszékeny jósnő ezúttal saját csapdájába esett.
szát éli. Jönnek a jósok délről, ke
letről... a nyugati jósnak már nim
busza van és akadnak bőven szűk 
pátriánkbeliek, akik a nem éppen 
jól jövedelmező kétkezi munka 
helyett a jóslást választják.

Ugye emlékeznek még a put
noki halottlátó asszonyra? A na
pokban egy beszélgetés kapcsán 
az ő neve is felmerült, amikor 
eme misztikus tevékenységet 
űzők népes táboráról volt szó.

Minden hájjal megkent Pista 
barátom egy üzlettársával láto
gatott el a túlvilágra látó as
szonysághoz kimondottan azzal 
a tudattal, hogy próbára teszi 
földöntúli képességeit. Pista, er
re a verőfényes napra így emlé
kezett vissza:

- Ahogy benyitottunk a váróba, 
megdöbbenve tapasztaltam, hogy 
itt legalább fél napot kell várakoz
nom, mire sorra kerülök Könyör
gőre fogtam hát a dolgot..

- Mivel próbálkoztál?
- Közöltem az egybegyűltek­

kel, hogy édesanyám egy hete 
halt meg. Halála előtt még sze­
retett volna közölni velem vala­
mit, de nem tudta elmondani,

- Hogyan zajlott le a halotti­
dézés?

- Ott ültem az asszonyság 
előtt az elsötétített szobában. Ő 
rettenetesen koncentrált. Így ült 
legalább tíz percet . Én meg egy
re idegesebb lettem, mert édesa
nyámnak tényleg azt ígértem, 
hogy sietek haza. Már-már azt 
hittem rájött a turpisságra...

- Aztán mégis rátalált?
- Hát persze, hiszen dupla 

gázsit kért. Azt mondta édesa­
nyám egy sötét koporsóban fek­
szik és oldalra van fordulva.

- Megszólalt?
- Persze. Ilyeneket mondott, 

hogy: fiam nagyon szeretlek té
ged, meg szerettelek is... Akar
tam valamit mondani, de nem 
volt már időm...

- Te pedig egyre idegesebb 
lettél...

- Á, fenét, élveztem a helyze
tet. Mondom kérdezze már meg 
tőle mi az a fontos, amit közölni 
akart velem.

-No és? Kiderült?
- Azt mondja erre a halottlá

tó, hogy most csak a fejét rázza, 
nyilván nem jut az eszébe. De

- Mégpedig?
- Kinyitottam az ajtót és jó 

hangosan, hogy a kint ülők is 
meghallják azt mondtam: a fene 
enné meg azt a nagy látását, az 
édesanyám él, nincs semmi baja. 
Állatokat nem tart és soha nem 
is voltak kiskacsái. Nem szé
gyelli magát amiatt, hogy sze
rencsétlen emberek százait hü
lyének nézi?

- Mondott erre valamit?
- Magában dünnyögött. A ha

verom pedig még szólt hozzá né
hány kedves szót, aztán eljöttünk. 
Az anyám azóta is a legjobb 
egészségnek örvend. Azóta is, ha 
meghallom, hogy ennek vagy an
nak valamit jósolnak elmesélem 
ezt a történetet. Tanulságos...

- Ezek szerint te nemigen 
hiszel a jóslatokban.

- Ez olyan, hogy aki jósol az 
nem lát, én viszont jól hallom a 
blablát, azt akiről jósol, meg 
egyáltalán nem érdekli miről is 
van szó. Fizesd ki a lóvét és 
ballagjál el. És a mese után a 
balgák elolvadnak a misztikum 
oltárán...

- posztobányi -

Ha nincs Eszti néni, elrepül a pályaudvar
“Száztíz éves a Budapest Kele

bia vasútvonal”
Ezzel a címmel jelent meg a 

Halasi Tükör tavaly novemberi 
számában egy cikk, melyben a 
vasútvonal egy évszázados törté
netével ismerkedhettünk meg.

E rövidke cikk azonban kön
nyet csalt egy mára már élete tel
jében lévő asszony szemébe, aki
vel a napokban találkoztam, s aki 
egy megható történetet mesélt el, 
mely régi- és mai szemmel nézve 
is hőstettnek számít.

K.-né Esztike néni, egy igazán ro
konszenves asszony, akinek munka- 
intenzitását a mai fiatalabb generáció 
is megirigyelhetné. Élete során sok
féle esemény nehezítette meg életét, 
de az 1944 októberében történt “ka
land” talán most fog bekerülni a tör
ténelem könyvek lapjaira.

1944 októberében még nem 
voltak bent az oroszok Magyaror­
szágon, de már javában dúlt a há­
ború. - mesélte Eszti néni.

Mi a Felsőszállás 174. sz. tanyán 
éltünk. Egy szeles, hűvös éjszakán, 
beállított hozzánk két idegen kato
na, akik noha beszéltek magyarul, 
mégsem a mi katonáink voltak. 
Édesanyámat megkérték, egy kissé 
durva módon, készítsen a számukra 
élelmet és “fehér” ágyat.

Én édesapámtól azt tanultam, 
hogy ha valami váratlan esemény 
zavarja meg a családunkat, én a 
lehető legrövidebb módon ment
sem az életem. Most is hasonló
képpen cselekedtem, a szobában 
elrejtőztem, majd egy váratlan 
pillanatban kiugrottam az ablakon 
és mezítláb irányt vettem a Kato
nai Parancsnokság felé. Én még 
ekkor csak 11 éves voltam. A pa
rancsnokságon megértően fogad
tak, majd miután feljelentést tet
tem, egy kocsiba ültünk és vissza
mentünk a házhoz, ahol a katonák 
már elköltötték vacsoráikat.

A két katonát letartóztatták. 
Gyalog indultak el a Parancsnok­

ság felé, majd egy lövés hallatszott
, és az egyik katona életét 

vesztette. A másik menet közben 
elszórta papírjait ezzel igazolni 
nem tudta magát, ő szabadlábra 
került. Egy évvel később azonban 
megjelent, és rámfogta pisztolyát, 
mely ugyan elsült, de célt tévesz
tett. Ő a halálomat akarta, mert 
meghiúsítottam azt a tervét mi
szerint ők azon a bizonyos éjsza
kán fel akarták robbantani a vas
útállomást a szerelvényekkel 
együtt. Azon a nyáron kint alud
tunk a tüköralmafa alatt. Ősszel az 
akkori városi elöljáróság, akit Vá
radi úrnak hívtak, ő Kecskemétről 
hívott néhány urat, akiknek kilé
tük ma is tisztázatlan, de lényeg 
az, hogy elvitték és soha többé 
nem láttam őt.

Eddig a történet, amely ugyan 
ma már történelem, de Esztike né­
ninek egy felejthetetlen és nemes 
cselekedet. Köszönet érte.

Kollár Tímea



6. OLDAL Halasi Tükör 1993. SZEPTEMBER 1.

H oroszkóp
KOS — Energiái végtelenek, 

főként ha azokat partnere segít
ségével megsokszorozza. Erre 
szüksége is lesz, mert hirtelen 
túl sok elfoglaltsága adódott; sőt 
észre kell vennie, hogy egy fon
tos magánéleti döntésben a pá
lyán kívülre szorul, ha nem fi
gyel oda és nem reagál erélye
sebben.

BIKA — Rendkívül fontos 
hét előtt áll és ez főként anyagi
akban fog megmutatkozni. Kel
lő időben meghozott informáci
ók, rögtön meghozott döntések, 
és ügyes, körültekintéssel de 
gyorsan lebonyolított pénzügyi 
manőverek segíthetik. Egy ha
marosan felbukkanó idegen vi
szont komoly veszélyt rejt!

IKREK — Új lehetőségek 
csillannak meg ön előtt, melye­
ket azonban csak kellően meg­
válogatott partnerekkel, segítők­
kel tud kiaknázni. Pénzügyi ma­
nőverekre azonban nem alkal­
mas ez az időszak! Megnyilvá­
nulásaiban ne legyen bántó, de 
azért egyenesen kövesse a kitű­
zött célt, a csillagok segítik eb­
ben.

RÁK — Szabadszájúsága za
varba hozza, valaki megorrol 
önre. A rengeteg munka felide
gesíti, pánikhelyzetben pedig 
nem képes belátással, józan 
ésszel cselekedni. Szelektáljon a 
feladatok és lehetőségek között, 
így sikert érhet el. Mindezek 
mellett figyeljen oda egész
ségére is, pihenjen többet.

OROSZLÁN — Ahogy 
mondani szokták: szívja magát, 
nyalogatja sebeit, pedig ideje 
lenne, hogy az értelme vezérelje. 
Különösen most, hogy ezernyi 
csapda leselkedik: különösen
munkahelyén tartsa nyitva a 
szemét! Kapcsolatában konflik­
tushoz vezet a megszokás; le­
gyen belátó és higgadt.

SZŰZ — Kiváló ajánlattal 
keresik meg, amely azonban 
magában rejti eddigi életfor
májának feladását; lehet, 
hogy költözést, meg még sok 
apró bosszúságot is. Egyéb
ként is mozgásban van: renge
teg váratlan eseményre szá
mítson - melyek szerencsére 
minden bizonnyal kellemesek 
lesznek!

MÉRLEG — Egy régóta 
esedékes - és előrelátással 
könnyedén kiküszöbölhető - 
esemény komoly veszélybe so
dorja egzisztenciáját. Anyagiak 
terén viszont gyarapodhat, ha 
ügyesen forgatja pénzét. Egyéb
ként is sok szerencse adódhat 
most: örökölhet, nyerhet, vagy 
épp egy értesülés, jó tipp teszi 
gazdaggá...

SKORPIÓ — Minden ko­
moly vállalkozásnak, művészi 
tevékenységnek, hosszan tartó 
tervnek kedvező ez az időszak. 
A veszekedések elől jó ha kitér. 
Munkahelyén szokatlan és ijesz­
tő változást tapasztal, melytől 
egy percre sem szabad begyul­
ladnia: hosszú távon mesteri 
kézzel aknázhatja ki.

NYILAS — Egészsége gyen
gélkedik - bár szerencsére nem 
jelentős a baj. Meggondolatlan
sága bajba keverheti, de emellett 
sikerrel old meg egy nehéz 
ügyet. Anyagiakban legyen 
megfontolt:  sok pénzre tesz
szert. A hét végén felfokozott 
érzelmi állapot: szerelem, sőt 
lánykérés, esküvő, gyermekál
dás lehetséges.

BAK — Nyúzott, kedvetlen, 
szürkének, sötétnek látja a kör
nyezetében zajló dolgokat. Si
kerre vágyik, ami most nem ér
kezik: ez erősíti depressziós 
hajlamát. A szerelem lehet az 
egyetlen, mely átsegíti ezen a 
nehéz időszakon. Aggódik egy 
idősebb ismerőse miatt, robba
nékony és igazságtalan.

VÍZÖNTŐ — Újjászületik a 
lassan elmúló nyár végén, az ősz 
felfokozza tettvágyát, szellemi tel
jesítőképessége is a csúcson 
van, szinte izgalommal várja az 
újabb kihívásokat. Ellenfeleit 
egy mesteri húzással leszereli - 
az önfejűség most veszélyes! 
Szerelemben szerencsés, barát
ban csalódhat.

HALAK — Munkahelyén 
szerelmi konfliktusba kevered­
het, de mindez hosszabb távon 
kínos helyzeteket okozhat. Ter­
veibe - meglehet - kisebb hiba 
csúszik. Pénzügyekben legyen 
óvatos, mert e téren most nin­
csen szerencséje. Környezetvál­
tozásra lenne szüksége; a hétvé­
ge kitűnő az utazáshoz.

Hat üveg 
pezsgő

HaIasi diákok vettek részt a 
nyolcvanas évek elején a hos
szúhegyi építőtáborban. Tábo
rozásra elfogyott a zsebpénzük, 
és nem tudtak egy petákot sem 
összedobni a tanárok részére 
ajándéknak. Nem volt mit ten
ni, meglovasították azt a hat 
üveg pezsgőt, ami a bemutató
vitrinben volt. Nem tudhatták 
szegények, hogy az üvegekbe 
tiszta vizet töltöttek. Szépen be
csomagolták és átnyújtották a 
táborvezető tanári gárdának... 
Akik történetesen nem szerették 
a fehér pezsgőt. Odaadták hát, a 
táborozásra érkező megyei fő
muftinak.

A főmufti viszont a pincé­
szettől érkezett már és a cso­
magtartó teli volt pezsgővel. 
Átadta sofőrjének...

Az meg örült a főnök ked­
vességének, de momentán 
nem volt szüksége pezsgőre. 
Elvitte hát -néhány hét múltá­
val- egyik jeles minisztériu­
munkba, meglágyítandó egy 
másik főmufti szívét, egy apró 
maszek dolog elintézésére.

Két hónap múlva a megyei
ek tettek látogatást ugyanabba 
a minisztériumba, ahol az üve
geket a sofőr leadta. Vittek 
egy kis ajándékot, hát azok 
sem akartak adósok maradni. 
Odaadtak hat üveg pezsgőt a 
látogatóknak. Mivel ugyan
azon főmufti volt a kíséretben, 
ismét a sofőr kapta meg az 
árut. Azonnal felismerte mi
lyen pezsgőről van szó. Nem 
vitte haza, hanem másnap, 
amikor névnapját ünnepelte, 
felbontotta a pezsgőt főnökei 
részére. Nos, akkor derült ki a 
turpisság... A gazdaság akkori 
vezetői nem győztek magya
rázkodni. A vége az lett a do
lognak, hogy sofőrpostával 
felküldtek a panaszosoknak 
két karton pezsgőt kárpótlásul. 
Hogy mindenki ki legyen elé
gítve, a sofőr is kapott újabb 
hat üveget. Mindenki jól járt, 
-odafönt...

-nyil-

LEHET ROCKBAN IS IGÉNYES?

Indul az Alte-rock korcsma
Hosszú nyári hallgatása 

után szeptember 3-án újra be
indul az Alte-rock korcsma. A 
VIM, valamint a Rendezvény - 
és Programiroda támogatásá
val működő ifjúsági rendez
vénysorozat ez alkalommal 
igazi csemegét tartogat a blu
es, punk, illetve undergrund és 
más igényesebb zene iránt ér
deklődőknek olyan közismert 
zenekarok, mint a győri illető
ségű Auróra, a pesti Szexepil 
és Vladár Blues Band, a pécsi 
Kispál és a borz, a kevésbé is
mert, de nevében sokat sejtető 
mohácsi Watt lárma, s végül, 
de nem utolsó sorban a halasi 
VHS tolmácsolásában.

A valamikori Felkelő Nap 
Házának szerepét betölteni vá
gyó Hajnal Klubot néhány 
erőtlen próbálkozása után vál
totta föl az Alterock korcsma, 
mely nem pusztán a különbö
ző zenei stílusok közvetítését 
vállalta föl, hanem más művé
szeti ágak - mint például kép
zőművészeti, illetve szépiro
dalmi alkotások - hajtásainak: 
verseknek, képeknek és per
formance- oknak is helyet ad a 
színpadon.

A kezdeményezés egyéni és 
mindeddig egyedülálló. De va
jon igényli-e a város ifjúsága 
ezt a fajta irányított szórako
zási lehetőséget? - tettem fel a 
kérdést az ötletadó, valamint a 
rendezvényt szervező -az ifjú
ság körében SODI-ként ismert 
- Fodor Imrének.

- Az Alterock korcsma célja 
épp ez az új szemléletű megje
lenés, amellyel egy igénye
sebb, változatosabb színvona
lat szeretnénk nyújtani mind
azoknak, akik vevők rá. Az öt
let pedig nem új keletű. Saj
nos amióta beindult a korcsma 
eleget hallottam azoktól, akik 
olykor-olykor becsöppentek, 
hogy Halason nincs egy jó 
hely, ahol szórakozni lehet...

Ezek az elégedetlenkedők 
nyilván nem veszik észre, 
hogy randalírozásukkal éppen 
saját maguk teszik tönkre a 
rendesen működő helyeket. 
Viselkedésükkel pedig csak 
azt mutatják meg, kik is ők 
valójában...

Ezzel a sajátos rendezvény
sorozattal tehát minél több fia
tal érdeklődését felkeltve sze
retnénk egy igényesebb szóra

kozási lehetőséget biztosítani 
számukra. És hogy a felhőtlen 
jókedvhez mi is hozzájáruljunk 
valamelyest, 1600 darab bérletet 
osztunk szét köztük a napokban, 
melynek rendszeres felmutatá
sával a november közepéig tartó 
koncertsorozatot 20% kedvez
ménnyel látogathatják a Közös
ségek Házában.

- Kik a támogatók?
- A VIM segítségével mű­

ködünk, de hogy biztosítani 
tudjuk a borsosabb fellépti dí­
jakat is, pályázatok írásával és 
szponzorok keresésével pró­
báljuk a már meglévő összeget 
kiegészíteni.

- Amennyiben felkeltette a 
fiatalok érdeklődését ez a le
hetőség, úgy mire számíthat
nak jegyvásárláskor?

- Ez egy nonprofit vállalko
zás, vagyis mondhatni, az ifjú
ság pénztárcájához van szab
va. A jegyárak is ehhez mérten 
70 és 130 Ft között várhatók.

És még valami! A nyári álom 
után a korábbi szolgáltatások 
mellett sok újdonsággal, két he
tenként egy-egy ismert zenekar
ral várjuk a szórakozni vágyó 
ifjúságot. G.M.

DR. HUDOBA MIKLÓS RECEPTJEI
Kedves Olvasók! 

NYÁRI KOLBÁSZOS 
BURGONYALEVES
Egy kisebb fej hagymát 

apróra vágunk, kevés olajon 
megfuttatjuk. Karikára vá
gott lángolt kolbászt teszünk 
bele, és jól átdinszteljük. 
Egy nagy paradicsomot apró 
kockákra vágva hozzáadunk, 
őrölt borssal, csipetnyi ma
jorannával, egy babérlevéllel 
fűszerezzük, majd a dinszte
lést tovább folytatjuk. Ami
kor a paradicsom héja már 
összesodródott megfelelő 
mennyiségű csontlével, vagy 
vízzel felöntjük. Beletesszük 
a karikákra vágott zöldséget, 
sárgarépát, zöldpaprikát, a 
kockákra vágott zellert, és a 
feldarabolt burgonyát. Vege
tával, vagy bármilyen ételí
zesítővel utánaízesítjük. 
Friss, apróra vágott zöldség
zöldjével meghintjük és úgy 
tálaljuk.

HIDEG SONKÁS 
TYÚKTEKERCS

Egy szép tyúkot veszünk. 
Alapos tisztítás, mosás után 
a combjait szárnyait eltávo
lítjuk. Leválasztjuk egészben 
a mellét, csontostul együtt. 
A hátát kettévágjuk. Egy da
rab sovány sonkával - legfi-

nomabb füstölt pulykacomb
bal - együtt hideg vegetás 
vízbe feltesszük főzni. Ad
junk hozzá néhány csirkelá
bat is. Puhára főzzük. Szűrő
lapáttal kiemeljük a főzőlé
ből a húsokat, a főzőlevet 
félretesszük. Ha már annyira 
kihűlt, hogy hozzá tudunk 
nyúlni, kicsontozzuk. A son
kát és a húsokat kockákra 
vágjuk.

Á húskockákra egy ek.- 
nyi tárkonyecetet locsolunk, 
egy csokor vágott friss tár­
konyt szórunk, egy kávéska­
nálnyi mustárt adunk hozzá, 
jól összekeverjük.

Kevés olajon apróra vá­
gott hagymát, kevés borssal 
üvegesedésig dinsztelünk és 
hozzákeverjük az előzőleg 
elkészített fűszeres húshoz.

Ezt a tölteléket hosszában 
folkpacba terítjük, és egy 
konyharuha segítségével 
mint a rétest feltekerjük. A 
folpack két végét ellenkező 
irányba jól megcsavarjuk, 
hogy egészen szorosan le
gyen.

Az egésznek úgy kell ki­
nézni, mint egy szaláminak.

Ha az alapmennyiség sok 
lenne, több kisebb tekercset 
készítsünk.

Az így elkészült húsruda
kat visszahelyezzük a főző-

lébe, amelybe előzőleg sár
garépát, zöldséget, zellert, 
valamint egy krumplit már 
félig megfőztünk. A főzést a 
húsrudakkal együtt folytat
juk, amíg a zöldségek meg 
nem puhulnak.

Levében hűtjük ki. Abból 
kivéve felhasználásig hűtő- 
szekrényben tartjuk.

A fólia eltávolítása után 
felszeleteljük. Tetszés sze­
rinti módon tálaljuk. Hideg­
tálként többféle salátával.

A főzőléből és a benne lévő 
zöldségekből mártást készíthe­
tünk. A mártás sűrítésénél cél­
szerű zabpehelylisztet használ­
ni.

Gyakorlatilag úgy készül, 
mint a vadas mártás. Ha mó­
dunkban áll, turmixoljuk át. 
Külön csészébe tálaljuk.

ŐSZIBARACK 
SÖRTÉSZTÁBAN

Kemény őszibarackot - 
magvaválót - kettévágunk 
magját eltávolítjuk, éles késsel 
vékonyan meghámozzuk. Va
níliás cukorba forgatjuk, majd 
az előre elkészített palacsinta
tésztába, amely szódavíz he
lyett kevés világos sörrel ké
szült megforgatjuk. Bő, forró 
olajba aranysárgára sütjük, va
níliás cukorral megszórva tá
laljuk.

K E R E S Z T R E J T V É N Y

Az augusztus 20.-i számban közölt rejtvényünk helyes megfejtése: ”Semmi sem nehezebb, 
mint embernek lenni emberek között ”

A helyes megfejtők a következők: B. NAGYNÉ OBENDORF ÉVA Kiskunhajas, Szent 
György tér 3.; JAKSA FERENC Kiskunhalas, Linhardt u. 48.; CSÁNYI GYULÁNÉ Kis
kunhalas, Kállai Éva u. 26.

Megfejtésükhöz gratulálunk, nyereményüket postázzuk.
További jó rejtvényfejtést kívánunk!
E heti rejtvényünk beküldési határideje: 1993. szeptember 8.



Városi játékbolt
Iskolakezdésre ajánljuk!

309 Ft. 
135 Ft. 
150 Ft. 
890 Ft.

Fehér tornacipő (31-39-ig)
Fehér póló (M, L, X, XL)
Színes póló (S, M, L, X, XL)
Színes edzőcipő (26-35-ig)
Tornanadrág
(fehér, kék, fekete) 450-590 Ft között.
Melegítő (M, L) 1 -980 Ft.
Kapucnis (bélelt) dzseki 2.250 Ft.

Ezenkívül széleskörű játékválasztékkal 
továbbra is várjuk önöket!

Kiskunhalas; Hősök tere 1. Telefon: 77/332-14 9

KÖNYVELÉSE rendezetlen? 
ADÓÜGYEKBEN tanácstalan? 

Nem ért a SZÁMÍTÁSTECHNIKÁHOZ?
Forduljon hozzánk!

CONT-ORG Bt. TeI.; 322-366 
Kishunhalas, Kossuth L  u. 20-

VÁSÁROLJON A CHIP-tel-től!
Számítógépet, szoftvereket, irodafelszerelést, 

irodabútort és híradástechnikai cikkeket.
Rövid határidővel bélyegzőkészítés!

Kiskunhalas, Kossuth L. u. 29. Telefon: 322-366

MUNKAALKALOM!
Ha ön energikus, kitartó, 

tanulékony, 
jó megjelenésű, 

megbízható, van autója, 
esetleg telefonja, 

mi szívesen alkalmazzuk 
cégünk képviselőjének, 

szolgáltatásaink 
forgalmazójának.

Rendkívüli lehetőség 
korlátozás nélkül!

Jelentkezés a 321-727-es telefonon 
19 óráig naponta.

TERVEZÉS, 
SZERVEZÉS, 
HÉT NAP és 

KÉSZ!
Önnek van egy vágya, 
ilyen legyen a háza. 

8év
tervezői gyakorlattal 

a rendelkezésére állok
Orbán László 

építész magántervező 
Kiskunhalas 

Kilián Gy. u. 78/A/E

FER-KER Kft. 
Vas-és Mőszakibolt 

ajánlata:
Otthonában tönkrement, 
elromlott, vagy hiányzik 

valami?
Nálunk megtalálja!

Cseh kályhák 
akciós áron kaphatók:
Régi ár Új ár

10.900 R  8.000 R
20.600 R  17.000 R

Hallgasson a jó  tanácsra, 
jöjjön el, 

a FER-KER várja!
Kiskunhalas,
Hősök tere 3.

Telefon: 77/321-662

S ikk EDZŐCIPŐK 
1000 Ft ALATT!

Gyöngyvászon edzőcipő (gyermek): 980 Ft. 
Műbőr edzőcipő (gyermek): 730 Ft. 

Divatos fiú bőrcipő: 2.580 Ft. 
Tornacipő óvodástól a felnőttig: 398-550 Ft. 

"BENTICIPŐ” óvodába, bölcsődébe: 480-520 Ft

JÓL JÁR A

6400 Kiskunhalas, 
Mátyás tér 5.

HÁZVEZETŐNŐT KERESÜNK!
Precíz, főzni jól tudó, csecsemőhöz értő, egyszerű 
dolgokat megvarrni tudó, irányítás nélkül dolgozó, 

nyugdíjas néni jelentkezését várjuk. 
Kiskunhalas, Kállai É. u. 2.

B ú t o r  v á s á r l ó k
f ig y e le m !

Régi áron ajánljuk a Főnix 
elemes, rusztikus jellegű Konyhabútorokat! 

Várluk régi helyünkön, 
a Keceli úton, 

raktáráruházunkban 
és új helyünkön, 

a Mátyás tért üzletünkben.
A Mátyás téri 
áruházban szőnyeg 
és lakástextil 
is kapható.

S z e r s z á m s z a k ü z l e t

GÉPEKET,
SZERSZÁMOKAT, illette MŰSZAKI CIKKEKET

(kávéfőzőtől a gépjárműig) kínálunk a világ minden tájáról.
Számítógépünkből színes kép alapján kiválaszthatja az árut 

(előre megbeszélt ár alapján), és mi egy héten belül biztosítjuk.
Számítógépes rendszerünk előnye, hogy 

óriás mennyiségű árut fog össze, 
ennek következménye a mérsékelt ár.

Cím: 6600Kiskunhalas, Széchenyi u. 15. TeI.: 77/321-627)

h é t k ö z n a p  1 0 - 1 2  é s  1 3 - 1 8  ó r á i g ,
h é t  v é g é n  z á r v a .

TEGYE LE A NÉVJEGYÉT!
Névjegy az újságban. 

Új!  Remek hirdetési forma orvosnak, ügyvédnek, 
mesterséget űzőnek Önnek!

Hogyan fest az újságban 
a névjegy? Íme! 

Mi az ára? Nem drága!
Biztosan 

meg tudunk egyezni.

TEGYE LE A NÉVJEGYÉT!

KISS ANDRÁS
szobafestő

6400 Kiskunhalas, 
Petőfi u.

Telefon:
381-010

Várjuk megrendelését!
(A hirdetésben szereplő névjegy kitalált.)

Meghívó
a motorrajongóknak 

a Bíró Racing Team-től!

Szeptember 4-5-én a HUNGARORING-en

ORSZÁGOS BAJNOKSÁG 
MOTOROS GYORSASÁGI VERSENY

a

MAGYAR BAJNOKSÁG V. futama lesz.
PROGRAM:

S zeptem ber 4-én, 10-18 óráig:
Edzések és 80  CCM, közúti géposztá ly fu tam a. 

Szeptem ber 5-én, 10-18 óráig:
Speciális géposztályok, Szuper Bike fu tam ok és  
3  órás Rock koncert.

Szeretette l várjuk!
A versennyel kapcsolatban érdeklődni 

a 77/322-198-as telefonon lehet.
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F A - T E R  K f t
Mindent, 

ami fából van,
rendeljen tőlünk!
Építőipari faárukat 

egyedi 
nyílászárókat 

belsőépítészeti 
bútorokat, 

vendéglátóipari  
és üzlet-  

berendezéseket.

6400 Kiskunhalas, 
Majsai út 18. 

Tel/fax:
77/322-046
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Gomba Grill
hírei

1 9 9 3 . szeptember 3-5. között: 
SÖRFESZTIVÁL

Szeptember 3., péntek délután
fúvós TÉRZENE

Szeptember 4., szombat
13 órától: SÖRIVÓ VERSENY,

és egyéb vetélkedők.
20 órától: SVÁB-BÁL,

játszik a Berg Vagabund. 
SRAMLIZENEKAR, fellép a Defekt-Duó.

Belépő: 100 Ft. Elővétel esetén asztal foglalható. 

Szeptember 5.; vasárnap délután
NEMZETISÉGI TÁNCOSOK GÁLÁJA

A vaskúti Kraul Antal Hagyományőrző 
Fúvós Egyesület muzsikál.

A  s ö r fe s z t iv á l  id e je  a la t t  n a g y  v á la s z té k b a n  
im p o r t sö r ö k  fo g y a s z th a tó k .

KÖZLEMÉNY
Tisztelt Halasiak! 

Értesítem Önöket, hogy
képviselői fogadóórát

tartok
1993. szeptember 10-én, 

pénteken 15-18 óráig 
a Köztársaság u. 1. sz. alatt 

az SZDSZ irodában, 
melyre minden érdeklődőt 

szeretettel várok.

dr. Szabó Erika
országgyűlési képviselő

A Sáskalaposi Erdészeti Kft. 
felajánlja 

T 130-as erőgépeinek 
szabad kapacitását 

az alábbi szolgáltatásokban:
- mélyszántás,
- tuskóemelés,
- tuskóeltolás,
- gyökérfésülés,
- területrendezés,
- tároló földművek építése,
- hulladék elhelyezés, 

szeméttelep kialakítás.

Bővebb felvilágosítás:
6422 Tompa Felsősáskalapos 25. TeI.: 77/321-149.

A
ROYAL 

SÜTŐIPARI Rt. 
sütőipari 

szak
munkásokat 

keres 
felvételre.

Jelentkezés:
Kiskunhalas,

Tó utcai üzem, 
Havas László 

üzemvezetőnél.

1993. 
augusztus 21-től 

minden szombaton 
17.30-21.00 óráig

szeszmentes
TINI-

DISCO
kezdődik 

a JOKER DANCE 
CLUBBAN. 
Kiskunhalas 

Shell kút mellett.

Minden pénteken 
és szombaton

DISCO­
JÁRAT

indul
21.30 és 22.00 

órakor 
a Buszpályaudvarról 

a Gomba-Grill 
érintésével 

a JOKER DANCE 
CLUBBA. 

Vissza: 2.30

1001 
Textil bolt

KILÓS 
FÜGGÖNY 

ÉRKEZETT.
• Kiskunhalas, 

Kedves vásárló!
Szereti 

a friss, ropogós 
kenyeret, 

péksüteményeket?

Ha ezt az emblémát látja 
az üzletek kirakatában, 

termékünket 
a polcokon megtalálja!

JÓ KENYÉR! BIZTOS KENYÉR!

Éttermek, vendéglők, intézmények, üzemikonyhák! 
Előszerződés-kötés esetén tartós kedvezményt biztosítunk. 

Érdeklődni lehet: 77/322-014-es telefonon.

Kedves Vásárlóink!
A

(DGM)
BÚTORÜZLET
1993. szeptember 6-án 
új helyén Kiskunhalas 

Kossuth u. 8. (volt 
vasbolt udvarban) nyit.

Változatlan árakon, 
változatlan szeretettel 

várjuk 
kedves vásárlóinkat!

DGM Bútorbolt dolgozói.

A FAPÉ 
Utazási Iroda ajánlata:

Svájci Alpok, Rajnai 
vízesés, Zürich, Vaduz 
szeptember 17-18-19.

3.900 Ft/fő + biztosítás.
Velence 

szeptember 24-25-26.
München, Sörfesztivál 

október 1-3.
2500 Ft/fő + biztosítás.

Trieszt 
szerda és péntek 
15.30 indulással 

2.100 Ft/fő + biztosítás.
Bécs 

péntekenként 
1000 Ft/fő + biztosítás.

77/381-037 és 381-837 I

A Dunaholding-Kecskemét Kft. 
mint a Bács-Kiskun Megyei Bíróság 
által kijelölt felszámoló meghirdeti 

az INTERFIX Kft. FA 
bolti berendezéseinek, 

felszereléseinek, gépeinek

N Y I L V Á N O S
Á R V E R É S É T

A nyilvános árverés helye:
Interfix Kft. FA Kisáruház 

Kiskunhalas, Széchenyi u. 108.
A nyilvános árverés ideje:

1993. szeptember 14. de. 9 óra.

Értékesítésre kerülő vagyontárgyak: 
csemegés hűtőpultok, Bácska modulos polcok, 

polcelemek, áruházi polcok, polcelemek, konténerek, 
bevásárló kocsik, kosarak, fagyasztóláda, 

gyorsmérleg, kifli-zsemle tároló, ipari kávédarálók, 
pénztárgépek, pénztárpultok és 

egyéb felszerelési tárgyak.
Tételes felsorolás kikiáltási árral 

az áruház ablakában megtekinthető. 
Részletes tájékoztatással állunk rendelkezésükre. 
Dunaholding-Kecskemét Kft, Horváth Döme u. 12. 

TeI.: 76/321-862,321-908.

Kettős könyvvezetést,
komplex bér-TB ügyintézést és 

pénzügyi-adó kapcsolatok 
lebonyolítását nagy gyakorlattal, 

teljes diszkrécióval vállaljuk 
(Halason és környékén).

Jelige: PROFIK.

JU-JITSU
a modern önvédelem útja

Gyermekek részére 
a Fazekas Gábor Ált. Iskolában 

hétfő - csütörtök 17.00 -18.30 
kedd-péntek 17.00 -18.30 

Jelentkezés 
a helyszínen edzésidőben 

Darányi József instruktornál.
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„A SUZUKI NYÁRON 
CABRIÓVAL JÁR!”

SUPER CARRY 
GLASS VAN

Ára csak 
1.315.000 Ft 
(ÁFA-val)

Vegyen autót a SEPSIKERTŐL!
Készpénzes vásárlás esetén értékes ajándék!

Lízing: a Sepsiker Kft-től. Részletfizetés: a Konzumbankon keresztül (77/322-963).
AUTÓSZALON: MÁRKASZERVIZ:

Kiskunhalas Kossuth u. 29. tel: 77/322-366/102-es mellék. Kiskunhalas Kőrösi u. 23.
Nyitva: hétfő-péntek 9-17 óráig. SZOMBAT: 9-12 ÓRÁIG. Tel: 77/321-154.

$  SUZUKI

Aki július 15. és szeptember 15. között vásárol magyar gyártmányú 
Suzuki Swift vagy Sedan gépkocsit, nyerhet egy Suzuki Swift Cabriot 

(ára: 1.690.000 Ft). Sorsolás: októberben!
ÉLJEN A LEHETŐSÉGGEL!

SUZUKI ÚJDONSÁG
SUPER CARRY 

BLIND VAN

Ára csak 
1.175.000 Ft 
(ÁFA-val)

A P R Ó H I R D E T É S

Szeptember 12-én 
20 órakor 
zártkörű

MÁRIA
NAPI

BULIT
rendez a 

Joker Dance Club.
(Kiskunhalas,

Shell kút mellett.) 
Jegyek csak elővételben 

szeptember 9-ig 
kaphatók a Snack bárban. 

Svédasztal -  élőzene - 
meglepetés!

Akció!

kedves vásárlóinkat! 

Kiskunhalas, Paprika u. 5.

Szenzációs
buli!

Minden szerdán, pénteken és szombaton 21 órától 
DISCO várja a 17 éven felülieket 

a JOKER DANCE CLUBBAN 
Kiskunhalason a Shell kút mellett!

Műsorvezetők:
KALOCSAI SÁNDOR és VINCZE BENŐ

RENDELÉS ÉJJEL -  NAPPAL

RENDELÉSRE ÉS VIDÉKI ÚTRA 20 % KEDVEZMÉNY!

GANZ
GÉPGYÁR RT

K IS K U N H A L A S

GANZ Gépgyár Rt. 
Kiskunhalas

Minősítéssel rendelkező 
HEGESZTŐKET 

azonnali belépéssel 
felveszünk. 

Felvilágosítást ad: 
munkaügy TeI: 321-166/254.

Értesítem 
a T. lakosságot, hogy

ÉLELMISZER
VEGYES­

BOLT
üzletemet 

1993. szeptembertől 
megnyitom

Vörösmarty u. 65. sz. 
alatt.

A BIZOMÁNYI BOLT
Kiskunhalas K ossuth u. 27. 

10.000-50.000 Ft közötti vásárlás esetén

HITELLEHETŐSÉGET
biztosít előleg befizetése nélkül.

Kínálatunk:
Háztartási gépek, műszaki cikkek, mezőgazdasági eszközök, 

motorkerékpárok, tűzhelyek, bútorok (régi-új).
Bútor kínálatunk a Tó u. 12. sz. alatt is megtekinthető. 

Ugyanitt amerikai KIRBY géppel 
szőnyegtisztítást vállalunk!

KRAUSZ és társai VILLAMOSSÁGI BOLTBAN
Videoton színes TV-k szenzációs áron!

TS 3354 51 cm színes TV 32.900 Ft helyett 29.500 Ft,
TS 4351 56 cm színes TV 36.900 Ft helyett 33.900 Ft,
TS 3361 55 cm színes TV 38.900 Ft helyett 36.900 Ft 
TS 3353 55 cm TXT színes TV 41.900 Ft helyett 38.700 Ft,
TS 4352 56 cm TXT színes TV 42.900 Ft helyett 39.000 Ft,
TS 3356 65 cm színes TV 49.900 Ft helyett 46.900 Ft,
TS 5355 65 cm TXT színes TV 54.900 Ft helyett 52.900 Ft.

Új, TS 5451 sztereó, TXT, 0SD színes TV bevezető áron: 57.300 Ft-ért! 
Használt, üzemképes TV-t előnyös áron beszámítunk!

Díjtalan 6400 Kiskunhalas, Táncsics M. u. 6.
házhozszállítás! «  321-972

BÉLA­
BÁLA

Kilós ruhavásár lesz 
1993. 

szeptember 7-én 
8-12 óráig a 

Közösségek Házában. 
450 Ft/kg.

A LM A
Szedd magad akció!

Szeptember hónapban 
5 szombat-vasárnap.

Jelentkezni Pusztamérgesen 
a tápboltnál

 (Vecsernyésnénél) lehet.

Jo n a th a n , Golden  
és  S ta rk in g

17  F t/kg

530 ezer forint kárpótlási jegy 
eladó. Érd.: Kiskunhalas, Kos
suth u. 7. III/7.

Halas központjában 14 m ga
rázs sürgősen eladó. Érd.: 
65/411-130.

Kiskunhalas, Szilády Á. u. 66. 
sz. alatt 2,5 szobás, összkom­
fortos, kertes családi ház el­
adó. Érdeklődni egész nap.

Építésre alkalmas közművesí
tett telek a városközpontban 
eladó. Érd.: Kiskunhalas, Er
dei F. tér 1/d. 54. Lévai

Óriás SNAUCER kölyökku
tyák előjegyezhetők októberi 
elvitelre. Ugyanitt HONDA 
VOCAL 50 cm3-es robogó el
adó. Kiskunhalas, Fazekas G. 
u. 49.

Bútorozott lakást bérelnék 
hosszú távra. Tel: 322-107, 
vagy Bokányi Dezső u. 16.

Bútorozott szoba, konyha ki­
adó. Kiskunhalas, Korvin u. 
40.

ötszobás kertes családi ház el
adó. Kiskunhalas, Kun Béla u. 
17.

Kiskunhalas, Sóstó Csárda kö
zelében 1800 m -es zártkert 
gyümölcsfákkal, 58 m2-es, 
komfortos építménnyel, vil
lannyal, vízzel (városi hálózat
tal) eladó. Irányár: 650.000 Ft. 
Érd.: Kiskunhalas, Kertész u. 
20. Márton.

Garázs eladó Kiskunhalas, 
Április 4. u. 6. II. em. 9.

Sóstó u. 23. sz. alatt régi csalá
di ház kerttel beköltözhetően 
eladó.

6 éves tehén üsző borjúval el
adó Kiskunhalas, Inoka 27. 
Csányiék. Érd.: reggeli és esti 
órákban.

Majsai út mellett kettő hold 
szántó, belterületi ingatlan eladó. 
Érd.: Kiskunhalas, Virág u. 37.

Cégreklámozáshoz másolókat 
keresek. Válaszborítékért tájé
koztatom. Kiskunhalas, Kuk
lis Istvánné Kárpát u. 13.1/20.

Kiskunhalas, Virág u. 4. szám 
alatti 1 szoba, konyha, előszo
ba, kamra, 240 négyszögöles 
telken eladó. Irányár 1,5 millió 
Ft. Érdeklődni:  szeptember
11-én 11-13 óra között a hely
színen, vagy levélben. Cím: Ill
és Ivánné 1141 Budapest, Ba

zsarózsa u. 70.1/6.

Takarmánytök eladó. Kiskun
halas, Zrínyi u. 17.

Eladó Kiskunhalas, Baross u. 9. 
sz. alatti ház. Érdeklődni 18 óra 
után Huber O. u. 4. sz. alatt, 
vagy 77/321-928. telefonon.

Eladnám 2 szobás, parkettás, 
gázkonvektoros lakásomat, 
vagy elcserélném egyszobásra. 
Érd.: Kiskunhalas, Béke u. 3. 
fsz.9. Este 18.00-20.00 óráig.

Kertes családi ház eladó. Kis
kunhalas, Hámán Kató u. 20. 
Érd.: naponta 16-tól 19 óráig.

Mezőgazdasági gépekbe olcsó 
új akkumulátorok 44 A/h-tól 
210 A/h-ig eladó. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Batthyány u. 33.

Lángossütő üzletembe ügyes 
és megbízható női alkalmazot
tat keresek. Érd.: Fazekas G. 
u. 83., este 19 óra után.

A város központjában 511 m - 
en fekvő felújításra szoruló 
ház eladó. Építkezésre alkal
mas területen. Minden megol
dás érdekel. Érd.: 321-014. 
Németh.

Eladó 2 db 7 hónapos és 1 db 
5 hónapos vemhes üsző. Ér
deklődni: Kiskunhalas, Tár
nok u. 10. este: 18-20 óra kö
zött.

Zalagyöngye szőlő eladó. Ér
deklődni: Kisfaludy u. 114.

62 m -es lakás eladó. Kiskun
halas, Széchenyi u. 8. fsz. 2.

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, 
akik

NAGY ISTVÁN ZOLTÁN
temetésén részt vettek, 

és fájdalmunkban velünk együtt éreztek.
A gyászoló család.

HOLLAND CHEMICAL INTERNATIONAL 
VEGYÉSZETI ANYAGOK DISZTRIBÚCIÓJA 
DÉL-MAGYARORSZÁGI KIRENDELTSÉGE

6400 KISKUNHALAS, Kéve u. 39.
Tel./fax.: 77/321-749

Kereskedelmi Kft. keres 
"jó fizetéssel” 

angol nyelvtudású, 
kreatív gondolkodású 

fiatalembert.
Nemcsak adminisztrációs munkára.

Jelentkezés a fenti címen.
(Wagnerné)
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JO G I T A N Á C SA D Ó  

A  cégadatok nyilvánosságáról
Egyik ismerősöm felhábo

rodva mesélte, hogy a cégbíró
ság megtagadta tőle egy Kft-ről 
az általa kért adatok kiszolgálta
tását Amikor rájöttem, milyen 
adatokra volt valójában kíván
csi, kénytelen voltam lehűteni, 
hogy ezek az adatok ma való
ban titkosaknak minősülnek. 
Nem történt tehát törvénysértés 
az elutasítással.

Mivel a cégadatok nyilvá
nossága másokat is érdekelhet, 
vizsgáljuk meg, melyek a cé
gekről beszerezhető informá
ciók. A korábbi szabályozás 
úgy rendelkezett, hogy a cég
nyilvántartás teljes egészében 
nyilvános, mind a cégjegyzék, 
mind a bejegyzések alapjául 
szolgáló okiratok, beadványok 
bárki által korlátlanul megte
kinthetők. Mivel ez a teljes 
nyitottság elsősorban a cégek 
üzleti partnereinek - magyarul 
a konkurenciának - volt elő
nyös, annál több hátránnyal 
járt a bejegyzett cégekre. A 
társasági jog több olyan okirat 
becsatolását is előírja a be
jegyzésre váró cégek számára, 
aminek tartalma üzleti titok
nak minősül. A legfontosabb 
társasági ülések jegyzőköny
vei, a hozott határozatok, az 
üzleti tervek jelentős anyagi 
hátrányt okozhattak a bejegy
zés során a jogszabályi köte
lezettségeknek eleget tevő cé
gek számára, mert ezekről

bárki tudomást szerezhetett.
1992. január 1-jén lépett 

életbe az 1991. évi LXV. tör
vény. Ez a szabályozás a cég
adatok és iratok nyilványossá
gát, bárki általi hozzáférhető
ségét csak részlegesen engedi 
meg. Először is szólni kell a 
cégjegyzék adatairól. A cég
jegyzék a cégek nyilvántartá
sára szolgáló jegyzék, mely
ben a cégekre vonatkozó leg
fontosabb adatok, tények ke
rülnek bejegyzésre. Ilyen a cég 
cégformája, neve, székhelye, 
telephelye, keletkezése, tevé
kenysége, tulajdoni, vagyoni 
viszonyai, képviselete, s a cég 
megszűnésére vonatkozó adat.

Az új szabályozás szerint a 
cégjegyzékbe bejegyzett vala
mennyi adat, jog és tény teljes 
nyilvánosságot élvez, arról 
bárki információt kaphat.

Nagyon lényeges, hogy 
csak cégjegyzékbe már be
jegyzett adatról lehet felvilá
gosítást kapni. Azaz, a bejegy
zésre váró adatokról nem kér
hető és nem adható informá
ció.

Másodszor szólni kell a 
cégiratokról. Ezek alatt azokat 
az okiratokat, beadványokat, 
mellékleteket értjük, melyeket 
a cégek a bejegyzési kérelem
hez dokumentációként csatol
nak be. Ezekkel támasztják 
alát magának a cégjegyzék 
adatainak bejegyzési vagy vál-

toztatási szükségességét s jo
gosságát. A cégiratok egy ré
sze nyilvános, másik része 
azonban nem. A cégiratok kö
zül azok a dokumentumok, 
mellékletek tekinthetők meg 
bárki által, melyek a bejegy
zett adathoz, joghoz vagy 
tényhez kapcsolódnak, azok 
igazolására szolgálnak. Maga 
a jogszabály nem ad ezekre 
vonatkozóan egyértelmű el
igazítást, a 11/1993. IM rende
let ez év június 27-én életbe 
lépett szabályai több értelmező 
szabályt rögzítenek, ami már 
könnyíti az ezekben való el
igazodást.

Példálózó felsorolásban em­
líti a jogszabály a bejegyzett 
adattal kapcsolatos nyilvános 
cégiratok között a társasági 
szerződést, az alapszabályt, 
alapító okiratot s ezek módosí­
tását, az apportlistát és a tár­
saságok mérlegét. A Kft-k tag­
jegyzékét bárki megtekintheti, 
ha érdekeltségét valószínűsíti. 
Ez magyarul a tagjegyzék 
nyilvánosságát jelenti, de mi­
előtt valaki erre kíváncsi, vala­
milyen okát kell adni az infor­
máció kérésnek.

A többi irat, tény adat a 
cégiratok között nem nyilvá
nos iratnak minősül. Ezek 
csak az érintett cég írásbeli, 
teljes bizonyító erejű magán
okiratba foglalt engedélyével 
tekinthetők meg.

A nyilvánosság célját szol
gája a cégközlemények közzé
tétele is. Ez az Igazságügyi 
Minisztérium szerkesztésében 
megjelenő Cégközlönyben ta
lálható meg. Csak közlöny bol
tokban szerezhető be.

Az adatok nyilvánosságá
hoz tartoznak azok az igazolá
sok, bizonyítványok, melyek 
írásban igényelhetők a cégbí
róságtól. Ilyen először a cég
másolat. Ez egy adott cég va
lamennyi létező és megszűnt 
adatát közli a megalakulásától 
kezdve. A cégmásolat illetéke 
az új illeték törvény módosu
lásával 3000 forintba kerül. 
Mivel sok, már nem aktuális 
tényt, adatot tartalmaz, nem 
igen ajánlom a jogban nem 
igazán jártasak számára.

A leghasználhatóbb igazo
lás egy létező cégről a cégki
vonat. 1500 forintért kérhető 
írásban, s egy cég valamennyi 
hatályos és aktuális adatát tar
talmazza. Szerepe az ingat
lannyilvántartásban közismert 
tulajdoni lappal azonos.

Harmadik ilyen cégbíróság 
által kiadható igazolás a cégbi
zonyítvány. Ez a cégnek csak 
valamely létező vagy meg
szűnt cégadatát közli. Nem 
cégállapotot mutat, hanem bi
zonyos részadatokra jelent 
igazolást. Illetéke változatla
nul ezer forint.

Dr. Horváth Róbert

A Kocsis utca lakói 
megköszönik...

1992. őszén készült az első 
fotó, megjelent a Halasi Tükör­
ben. A Kocsis Lajos utca lakói 
már korábban is panaszkodtak 
az elviselhetetlen útviszonyokra, 
de nem történt semmi.

A fotó és a cikk megjelenése 
megmozgatta a Polgármesteri 
Hivatalt és a lakókat egyaránt.

Megkezdődött az útépítés 
szervezése és a 36 családból 32 
család vállalta a bruttó 
1,005.200, - Ft aszfaltozási költ­
ség viselését.

Megalakult az útépítő közös­
ség.

Az önkormányzat illetékes 
bizottságai gyorsan megtárgyal
ták és jóváhagyták az elképze
lést.

A Polgármesteri Hivatal Mű­
szaki Osztálya soron kívül befo­
gadta az építési engedély kérel­
met, elvi engedélyt adott.

A Polgármesteri Hivatal 
Tervcsoportja még 1992. évben 
leszerződte az aszfaltozási mun
kákat, ami az 1992-es árszínvo
nalat jelentette.

A Polgármesteri Hivatal - 
igen helyesen - úgy döntött, 
hogy a Polgármesteri Hivatal 
Városüzemelési Gondnokságá
val készítteti el - költségkimélés 
miatt - az út alapozását és kiegé
szítő műtárgyait. A Városüze
meltetési Gondnokság igen ne
héz körülmények között - mun
kaerő gondok, géptörés, forga
lom fenntartása, stb. - elkészítet
te az útalapot.

A STRABAG Kiskunhalasi 
Üzemvezetősége szinte kettő

nap alatt leaszfaltozta az utat, ki­
váló minőségben.

A Városüzemeltetései Gond
nokság vezetőjének Szeleszsán 
Jánosnak, de különösen az épí
tésvezetőnek Hegedűs Istvánnak 
igen sok, lelkiismeretes munká
jába került, hogy az út látható 
módon kiváló minőségben elké
szült.

Köszönet a munkájukért.
Az építő közösség az elő

irányzott költségen belül gazdál
kodott és 1993. augusztus 15- 
vel - az elszámolás elkészítésé
vel - felosztott.

Az építő közösség a munká
val elégedett, nem elégedett a 
használókkal. Az utcában igen 
sok kisgyermek lakik, a tisztelt 
autóstársak némelyike az utcán 
60-70-80 km-es sebességgel 
száguld végig.

A forgalom is lényegesen 
megnőtt, a Kertváros északi ré
szén lakók most már nem kerül
nek a Tulipán utca felé, hanem 
természetesen a rövidebb utat, 
így a Kocsis Lajos utcát veszik 
igénybe. Ezideig még nem volt, 
csak majdnem gyermekelütés, 
de ebből már sok, és mindig 
csak egy hajszálon múlott, hogy 
nem történt tragédia. A közös
ség kérte és ezúton is kéri a Pol
gármesteri Hivatalt, hogy he
lyezzen ki 30 km-es forgalom 
korlátozó táblákat, akkor talán a 
renitens autósok is csökkentik a 
sebességet és elkerülhető a ba
leset.

Tisztelettel:
Makai István szervező

H E T I TV T A L L Ó Z Ó
MTV 1

Szerda
6.05 Falutévé
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Csodálatos a világ

10.30 Az égbolt lovagjai
11.30 Játék
12.12 Nemzeti értékeink
16.25 Hatalom és szenvedély
18.00 Most
18.35 Van benne valami
20.05 Telesport
20.15 Férfi és nő
21.30 Magyarok

Csütörtök
6.05 Falutévé
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Arany

11.30 Játék
15.30 Kirakat
16.10 Kirakat
17.00 Miami Vice
17.55 Kölyökidő
18.20 Tele-szák
18.50 Bűvös hatos
19.05 Barbapapa
20.15 Szomszédok
20.50 24 óra
21.30 Unokáink

sem fogják látni

Péntek
6.05 Falutévé
6.35 Üzlet
7.00 Napkelt
9.00 Napközi
9.50 Lottósorsolás

10.00 Dallas
11.30 Játék

16.10 Telecke
16.40 Adj esélyt!
17.30 Téka
18.00 Ablak 
20.18 Dallas
21.10 Panoráma

Szombat
6.25 Falutévé
7.00 Napkelte
8.50 Frida
9.20 Cimbória

10.00 Zöld béka
10.25 Micimackó klub
11.00 Kapcsoljuk Kenderest
13.00 Panoráma
15.00 Családi fényképek
15.30 Családi fényképek
17.40 Mennyi az annyi?
18.40 Szerencsekerék
20.25 Ki mit tud?
23.15 Szerelmi rítus

Vasárnap
8.05 Hol-mi?
8.30 Vasárnapi turmix

11.00 Szezám utca 
12.02 Tévémagiszter
13.55 Karéliai mesék
14.10 Milánózi divat
14.40 BSE-Mayer Leverkusen 
16.45 Walt Disney bemutatja
18.30 Szerencsekerék
19.00 A Hét
20.20 Telesport
21.05 Petrocelli
21.55 lI. Egri Nemzetközi 

Táncdalfesztivál
23.30 Horror trilógia

Hétfő
6.05 Falutévé
6.35 Üzlet
7.00 Napkelte
9.00 Napközi

9.30 Walt Disney bemutatja
11.30 Játék
16.10 Én is hasonlítok a fához
16.25 Hatalom és szenvedély
17.15 Dimenzió
18.00 Cimbora
18.35 Szerencsekerék
19.30 Híradó
21.30 Columbo
22.40 Egy magyar Japánban

Kedd
6.25 Határtól határig
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Anyagias világ

10.30 Maigret
11.30 Játék
12.22 Deutschland Spiegel
16.15 Népzenei magazin
16.25 Hatalom és szenvedély
17.15 Anyák
17.55 Meselánc 
19.07 Berta
20.25 A Guldenburgok 

öröksége
21.15 A tudomány határain
22.15 Titkok és talányok
22.40 Sportvarázs

MTV 2
Szerda

16.20 Természeti képek
17.05 Elektor kalandor
17.25 Hármas csatorna

19.05 Játék határok nélkül
19.15 Égiháború
20.50 Tanúságtevők
21.25 Mindent vagy semmit!
23.15 A szabadság dala

Csütörtök
16.10 Fekete Villám kalandjai
16.35 Babar
17.00 Stan és Pan
18.35 Pénzforgatók
19.30 Sherlock Holmes 

nyomon van
20.20 Stan és Pan
20.25 Határtalanul
21.25 Mindent vagy semmit
22.25 Horthy admirális
23.30 Columbo

Péntek
15.40 Titokzatos aranyvárosok
16.10 Éghódítók
17.30 Jelfák
18.35 Kojak
19.30 Az egyetlen Föld
20.30 Sztáro(c)k,
21.00 Öt kicsi indián

Szombat
7.00 Napra-forgó

10.30 Humánum
11.00 Újpesti T E - 

K ispest Honvéd

1993. szeptember 1-től 
1993. szeptember 8-ig

13.00 Az egyetlen Föld
14.20 Csodállatok
14.40 Família Kft.
16.00 Stan és Pan
16.35 Autó-motor
17.10 Hupikék törpikék
17.40 Knight Rider
19.40 Váratlan utazás
20.40 Zenéről Fellagivel
21.20 Picasso-kalandjai
22.25 Horthy admirális

Vasárnap
8.35 Videák
9.05 Alfréd, a kacsa
9.30 Elektor kalandor
9.35 A hegy gyomrában

10.00 Tipplista
10.10 Katasztrófák évtizede
10.30 A szeszélyes természet
11.50 Titusszal Svájcban
13.40 Halál a Níluson
16.35 Tökéletlenek
17.35 Delta
19.00 Família Kft.
19.35 Stan és Pan
20.00 Játék határok nélkül

Hétfő
15.00 Parlamenti Napló
17.05 Elektor kalandor
17.30 Könyvvilág
18.25 Medicina
18.35 Zöldpont
19.30 Sport
21.24 Kapcsolatok
22.50 Emlékek, álmok, 

vágyak

Kedd
16.20 Együtt a Földért
16.40 Könyvek könyve
17.05 Elektor kalandor
17.25 Korforduló
18.00 Délutáni egyenleg
18.30 Korkép
19.30 A boldog család
20.30 Stúdió '93.
21.25 Mindent 

vagy semmit
22.50 A sövények mellett 

Uszka l.

ÁRVERÉS 
a Véradó Mozgalom támogatására
A Postahivatalban lévő Bélyegbemutató 12-es keretében lévő 

kollekciót a gyűjtő és tsa. árverésre bocsátja és a befolyt összeget 
a véradó mozgalom támogatására ajánlja fel, melyet a halasi kórház 

pénztárába befizet a vértranzfúziós állomás javára. 
Kikiáltási ár: 5000 Ft.

Licitálni 500 forintonként lehet a helyszínen,
1993. szeptember 18-án, 11 órakor.
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Élmezőnyben 
a “Dandár”

ORSZÁGOS HALFOGÓ CSAPATVERSENY

Örökre a halasiaké a vándorkupa

Most fejeződtek be az 1993. 
év katonai tömegsport verse
nyei, melyben a kiskunhalasi 
36. Gábor Áron Páncéltörő 
Tüzérdandár kiemelkedő ered
ményt ért el. A versenysorozat 
mezei futóbajnokságból, jár
őr-bajnokságból, katonai há
romtusából, lőbajnokságból és 
atlétikai bajnokságból álló ver
senyszámainak értékelése, 
majd összesítése alapján 
ugyanis katonai kerületszinten 
a második helyen végeztek. 
Ilyen hallatlan sikert eddig 
még nem könyvelhettek el az 
alakulat történetében.

A dandár testnevelési ve
zetője harmadik éve Vajasdi 
N. Károly őrnagy. Ezen idő 
alatt nem volt ötödiknél ros
szabb helyük. Az előző évek 
számottevő eredményei közé 
olyan dicsekvésre méltó sike
rek tartoznak, mint Asztalos 
Sándor, valamint Aszódi Gá
bor nyolcszáz méteren és ezer
ötszáz méteren, továbbá Dr. 
Bácsalmási Antal diszkoszve
tésben és súlylökésben elért 
bajnoki címe. A csúcs Míg 
György azon teljesítménye, 
mely által a Magyar Honvéd
ség bajnoki címét tudhatja 
magáénak súlylökésben. Sok 
pontot hozott Mosonyi Sán
dor törzszászlós is, aki a seni
or országos versenyen két 
ezüst és két bronzérmet nyert 
ugró és futószámokban. Szinte 
minden versenyen lehet indíta
ni és eredményesen szerepel 
Molnár Gábor is.

Az egyéves időtartamot fel
ölelő, szeptembertől augusztu
sig tartó versenysorozatról 
Vajasdi N.Károly őrnagytól 
érdeklődtem.

- Kik és hányan vesznek 
részt ezen a komoly erőpróbán?

- Tizennégy helyőrség csa
pata kapcsolódik be a versen
gésbe. Az említett verseny
számok mind-mind más hely
színen kerülnek megrendezés
re. Ez éves tervezést és felme
nő-ági versenysorozatot jelent. 
A versenysportok irányítása a 
Testnevelési és Sportbizottsá
gok útján történik. Ennek ve
zetője Kiskunhalason Romvári

Frigyes alezredes, dandárpa
rancsnok-helyettes.

- Röviden elmondaná az ér­
mes egyéni és csapathelyezé­
seket?

- A mezei bajnokság négye
zer méteres távján Horváth At
tila ezüstérmet, a katonai há
romtusában Molnár Gábor őr
mester bronzérmet szerzett. Ez 
utóbbi sportágban a csapat 
második. Lőbajnokságban 
együttesünk az ötödik, ezen 
belül a sorállomány gépkara
bély válogatottja második lett. 
A legkiugróbb az atlétika terü
letén nyújtott produktum. Az 
egyéni bajnoki címet Horváth 
Attila szerezte meg nyolcszáz 
méteres és ezerötszáz méteres 
síkfutásban. Rajta kívül Kiss 
Olivér nem talált még legyő
zőre, száz méteres síkfutásban. 
(Itt jegyzem meg, hogy a te
hetséges fiatalember a Magyar 
Honvédség Bajnokságán grá
náthajításban második helyen 
zárta az összecsapást és tagja 
volt annak a négyszer-négy
száz méteres váltónak, amely 
megnyerte a bajnokságot). A 
katonai területi szinten máso
dik helyezettként díjazták két
százméteres síkfutásban, akár
csak Zákányi Rómeót hármas
ugrásban. Juhász Zsolt a négy
száz méteres síkfutás teljesíté
sével harmadikként futott be a 
célba, összesítésben váloga
tottunk egy évre elnyerte a 
vándorkupát is.

- De ezzel nem merül ki a 
sporttevékenységük...

- Olyan évente visszatérő 
versenyekbe kapcsolódunk be, 
mint például a mezei futóbaj
nokság, a kispályás labdarúgó 
bajnokság, a triatlon, vagy a 
szüreti utcai futóverseny. 
Rendszeresen indulunk a vá
rosban lévő fegyveres erők és 
testületek, rendészeti szervek 
közötti versenyeken. Miután 
parancsnokunk Benkő Tibor 
alezredes és helyettese Rom
vári Frigyes alezredes szívü
gyüknek tekintik a sportot is, 
az alakulat szerepet vállal a 
városi sportrendezvények le
bonyolításában is.

Vass Katalin

A MÁV Lokomotív Sport
horgász Egyesület elnöke Tóth 
Tibor köszöntötte szombaton a 
VIII. Országos Vasutas Ván
dorkupa résztvevőit, majd a 
MÁV fúvószenekar és a dr. 
Monspart László cserkészcsa
pat felvonulása tette még han
gulatosabbá a megnyitót.

Az összecsapás rövid időn 
belül elkezdődött a csapatve
zetők elméleti vetélkedőjével. 
A halasiaknak ez a nekifutás 
Temesváry Gyula révén har
madik helyezéssel zárult. Az 
ifjúsági csapattagok célbadobó 
versenyének súlya Pintér Zol
tán vállát nyomta, aki remekül 
oldotta meg a feladatot. Olyan 
ügyesen dobott akár nyolc, 
akár tizennyolc méter távol
ságról a megkövetelt stílusban 
és módon, hogy elvitathatatla
nul övé lett az elsőség. Kette
jük eredményének összesíté
sével holtversenyben várták a 
másnapi horgászversenyt.

A háromórás versengés a 
nők kategóriájában induló 
Hollósi Mariann, és az ifjúsá
gi Pintér Zoltán győzelmét 
hozta. A férfiak kategóriájá-

ban - harminchat induló közül
- Döme Gábor a második he
lyet szerezte meg. Szektorá
ban ugyanúgy első lett, mint 
klubtársai, Jagodics Zsolt és 
Temesváry Gyula. A csapatha
todik, Hollosy Sándort a ver
seny abszolút győztese, a nyí
regyházi Tamba Attila 5200 
gramm hallal szorította a má
sodik helyre. Neki viszont 
elégtételül szolgált, hogy ő 
fogta ki a verseny legnagyobb
- hétszáz gramm súlyú - halát, 
s vele a Rendőrkapitányság 
különdíját. Ezeknek a szép 
teljesítményeknek a következ
tében sikerült a halasiaknak is
mét -immár harmadszor- meg
nyerni a versenyt, és ezzel 
végleg tulajdonba venni a ha
talmas, legalább kétszázezer 
forintértékű zsolnai vázát.

Az Országos Vasutas ver
seny ezüstérmesei a nyíregy
háziak, bronzérmese a Mező
túri Vasutas válogatottja lett. 
Negyedik a Celldömölk, ötö
dik Dunakeszi, hatodik a Deb
receni Vasutas, hetedik a bu
dapesti Vasutas, nyolcadik a 
budapesti MÁV Előre, kilen-

A győztes halasi csapat.

cedik a Debreceni Járműjaví
tó együttese.

A Megyei II . különdíját 
Pintér Zoltán kapta a MO
HOSZ különdíját a verseny 
kiemelkedően jó megszervezé
séért, lebonyolításáért pedig a 
HSE elnökének Tóth Tibornak 
nyújtották át. Segítségéért ju
talmazták Móricz Jánost, a fe
gyelem őreinek vezetőjét: 
Dusnoki Andrást. Továbbá

Fekete István vállalkozót, aki 
szinte minden rendezvényü
kön segítőkészen áll az egye
sület mellett, valamint Czifra 
József vállalkozót.

Zsűri döntött a főzőverse
nyeket illetően, melyben a leg
jobb halfőző címet a MÁV 
Utasellátó csapata, a legjobb 
birkafőzőét pedig Rózsa Ist
ván érdemelte ki.

V .K .

Sakk minősítő verseny
Évek hosszú sora óta rende­

zett gyermekkorú sakkozók ré­
szére tábort a Kiskunhalasi 
Sakkszövetség a városi Vízmű 
Sportegyesülettel karöltve.

A kunfehértói Gyermek- és 
Ifjúsági táborban Szécsényi Mi­
hály technikai igazgató kezében 
futottak össze a szálak. Tőle kér­
deztem meg, nem “lázadtak-e” 
a táborlakók a kemény program 
ellen.

- Tény, hogy a cél elsődlege
sen a versenyzés, a minősítések 
megerősítése, az Élő-pontszám 
növelése volt. Hiszen itt készí
tettük fel a gyerekeket az Or
szágos, korosztályos döntőbe. 
Ez azonban nem jelentette azt, 
hogy csak szigorú értelemben 
vett munka folyt. A strandolás
tól a jelmezbálig, a játékos 
sportvetélkedőkön, kiránduláso
kon keresztül mindenbe bekap
csolódhattak.

- A halasiak milyen helyezé­
seket értek el?

- Az erős mezőnyökben ös
szességében igen jól. A har-

minc-harminc fős csoportokban 
a 14 és 18 évesek közötti ver
senyt a dunaújvárosi Szőnyi 
Kata nyerte. A második egy 
francia: Cybéle Husson, harma
dik pedig egy holland fiú: Emiel

 Damen. A kiskunhalasi Papp 
Eszter ötödik, Papp Judit hato
dik, Fekete Noémi tizenkettedik, 
Fehér Norbert tizennegyedik 
lett.

A 10-14. év közöttiek győzte
se a tatai Bokros Albert, máso
dik a halasi Csernovics Gábor, 
míg a bronzérmet a toulini Tho
mas Polfrit nyerte. A mieink 
közül még Erdélyi Róbert a ha
todik, Koncz Attila a kilencedik 
helyet szerezte meg.

A 6-10. évesek között első a

toulini Guillaume Machin, má
sodik a hódmezővásárhelyi Bá
lint Vilmos, harmadik a katymá
ri Berkes Ferenc. A halasi Tóth 
Lili a nyolcadik, Péterfia Nóra a 
tizedik a sorban.

A Lékó Péter nemzetközi 
mester által adott sakkszimul
tánban huszonkilencből huszon
hatan kikaptak. A három döntet
lenből egyet Csernovics Gábor 
érte el.

- Lesz jövőre is sakk szaktá­
bor?

- Az, hogy most a nyáron 
megrendezhettük, nagyban kö
szönhető szponzorainknak. 
Ugyanilyen formában talán 
1994-ben sem lesz akadálya.

V. K.

Szombaton eldől...
ki “Halas legerősebb embere”

Zágrábiak Kiskunhalason

Még mindig a felkészülés 
jegyében a sokszoros bajnok, 
kupagyőztes Zágrábi Loko­
motív együttes látogatott Kis­
kunhalasra. Budapesten ját­
szottak kupameccseket és ha­
zafelé menet nálunk töltöttek 
egy napot. A Csipke Hotel jó­
voltából fogadhattuk a neves

együttest. A mérkőzés teltház 
előtt zajlott le és kitűnő hangu
latban. A zágrábi együttes 
nélkülözte ugyan egy-két ki
válóságát, de látva a halasiak 
kemény ellenállását, teljes erő
bedobással küzdött. A halasi 
“szavaló kórus” biztatásával a 
halasi kézilabdás lányok végig

méltó ellenfelei vol
tak a zágrábiaknak. 
Így alakulhatott ki 
a szoros végered
mény, hiszen a zág
rábi együttes mind
össze két góllal verte 
meg lányainkat. A 
mérkőzés végén 
megkérdeztem a 
zágrábiak vélemé
nyét városunkról, 
akik elismeréssel 
nyilatkoztak a város
ról, a Csipke Hotel 
vendégszeretetéről, 
a kiszolgálás színvo
naláról és nem utol

só sorban a halasi csapat játé
káról, és felajánlották, hogy a 
jövőben is szívesen lesznek a 
halasi csapat edzőpartnerei.

Felvételünkön a zágrábi 
csapat látható a Csipke Hotel 
lépcsőjén.

A verseny első fordulóját már 
lebonyolították augusztus 28-án 
a Halasi Hetek ’93 rendezvény
sorozat keretében a városi sport
pályán.

A nyolc nevezővel induló 
malomkő dobás versenyszámát 
Míg György nyerte meg 427 
cm-es eredményével, nem sok
kal, 9 cm-rel maradt csak le tőle 
dr. Bácsalmási Antal. A harma
dik helyezett Miskei Istvánnak 
hatból a legjobb dobása 396 cm 
volt a 45 kg-os malomkővel.

A 12 kg-os -vasalóformájú
súlyt 5 m távolságból hátrafelé 
hajították fel a kezdő 320 cm-es 
magasságot még mindegyik ne
vező probléma nélkül teljesítet
te. 360 cm-nél már kezdődtek a 
verőhibák, a 4 m-es magasság
nál már ketten kiestek. A többi
ek kihúzták egészen az 5 m 20 
cm-es magaságig, de az újabb 
20 cm-es emelésnél már csak 
hárman maradtak versenyben.
5,5 m-nél Kulcsár Balázsnak is 
el kellett búcsúznia, miután má
sodszor is lécre dobott, sőt azt 
el is törte. Technikai okokból a 
magasságot tovább emelni nem 
tudták, ezért a dobótávolságot 6 
m-re vitték. A súly magasbado
bás megnyeréséért vívott harc
ból dr. Bácsalmási Antal került.

ki győztesen, 560 cm magasra 
repült kezéből a súly. Míg 
Györgynek ez a bravúr nem si
került. Utolsó értékelhető ered
ménye ugyanezen magasság 5 
m-ről történt teljesítése maradt.

dr. Bácsalmási Antal és Míg 
György holtversenyét a 70 kg 
búzával töltött zsákkal való fu
tás döntötte el dr.Bácsalmási 
Antal javára. A 60 m-es távot
10,35 másodperc alatt tette meg. 
Míg Györgynek ez csak máso
dikként 10,55 másodperc alatt 
sikerült. A harmadik helyet Ko
lompár Ferenc “olasz” szerezte 
meg. A Halas legerősebb embe
re verseny első napján kialakult 
sorrend a következő: 1. dr.Bá
csalmási Antal 23 ponttal, 2. 
Míg György 22 ponttal, 3. Mis
kei György 16 ponttal, 4. Ko
lompár Ferenc “olasz” 15 pont
tal, 5. Kulcsár Balázs 11 ponttal, 
6. Vízkeleti Ferenc 9 ponttal, 7. 
Kolompár Ferenc 7,5 ponttal, 8. 
Rostás László 4,5 ponttal.

A második fordulót az érdek­
lődők szeptember 4-én 15 óra­
kor láthatják a Hősök ligetében. 
Bizonyára leköti majd azoknak a 
figyelmét is, akik az előző há­
rom versenyszámnak nem lehet­
tek tanúi.

V.K.

Sportműsor
Labdarúgás

Szeptember 4., 16 óra, városi 
sportpálya: KISKUNHALASI
GANZ - KECEL (megyei ser­
dülő bajnokság).
Szeptember 5., 16.30 óra, városi 
sportpálya: KISKUNHALASI
GANZ- JÁNOSHALMA (Me
gyei I.osztályú bajnokság). Előt
te, 14.30 órakor: ifjúsági mér
kőzés).

Kézilabda
Szeptember 3-5., Szeged: FESZ
TIVÁL KUPA (meghívott a kis
kunhalasi női csapat is).

Szabadidősport
Szeptember 4., 13 óra, Hősök li
gete (Gomba Grill mellett): 
SZKANDER VERSENY. 
Szeptember 5., 15.00 óra, ÁMK 
városi sportcsarnoka: ERŐ-
FESZTIVÁL.

Lovassport
Szeptember 10-12., naponta 8- 
18 óráig, Határőr Lovaspálya: 
ORSZÁGOS DÍJUGRATÓ TE
NYÉSZVERSENY.

Dél-magyarországi 
Területi 

Lovas Bajnokság
BOLY - BÉKÁSPUSZTA

A forró időben megrendezett 
igen látogatott versenyen a kö­
vetkező kiskunhalasi eredmé­
nyek születtek a döntőkben:

I. Kezdőlovak stílus verse
nye: 1. Fodor Gábor Hadur nevű 
lován, 3. Nagy Andrea Ében ne
vű lován.

II. Könnyű “B” kat. ver
senyszáma: 1. Sós Attila Zsi
zsik nevű lován, 2. Fodor Gábor 
Dicső nevű lován.

IIL Középkategória verse
nye: 1. Fodor Gábor Dália nevű 
lován, 2. Sós Attila Bugac nevű 
lován, 3. Fazekas István Zorán 
nevű lován.

IV. Nehézkategória verse­
nye: 1. Fodor Gábor Zenit nevű 
lován, 2. Sós Attila Borisz nevű 
lován.

V. Ifjúsági bajnokság: 1.
Miskei István Bugac nevű lo­
ván, 2. Kákonyi Attila Szemafor 
nevű lován.

Halasi Tükör
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HALASI HETEK '93.
programja: szeptember 4 -6 .

HORTHY MIKLÓS 
Halason (is) járt

Kulturális ajánlat

szeptember 4. szombat

10 órától virágbemutató és 
vásár az ÁMK-ban. Megnyit
ja: Dr. Lévai Péter, a Kecske
méti Kertészeti Egyetem dísz
növénytermesztési tanszék ve
zetője. Résztvevők: Balogh 
István Kálmán írisz gyűjtemé
nye (videofilmről), Molnárné 
Áldott Julianna virágkötő, Pal
kovicsné Gangl Mária virág
kötő, Patikné Püspöki Irén vi
rágkötő, Sarkadi Károlyné vi
rágkötő, Ván István kertész.
11 órától vidám programok a 
Gomba Grill színpadán. Break 
bemutató. Alterego verseny 
(keressük híres emberek ha
sonmásait).
13 órától szkander verseny, 
sör has-, nagy orr-, grimasz-, 
nagybajusz versenyek, sörivó 
verseny.
15 órától "Halas legerősebb 
embere” verseny döntője 
(rönkemelés, gépkocsirakodás, 
20 kg-os tárcsatartás).
17 órakor HŐR Központi Ze
nekar Flaszter Show-ja.
18 órakor Nemzetiségi Tánc
csoport előadása.
19 órakor VHS csoport kon­
certje.
20 órától SVÁB-BÁL a Gomba 
Grillnél. Közreműködik a 
Berg Vagabund sramlizenekar 
és a Defekt Duó.

18 órától ínyenc est a Csipke 
Hotelben. Francia ételek.

szeptember 5. vasárnap

14 órától hőlégballon bemuta
tó a Gomba Grillnél.
16 órától Nemzetiségi tánco
sok gálája. Közreműködnek a 
vaskúti, hartai, nemesnádud
vari és a császártöltési hagyo
mányőrző népiegyüttesek. 
17-22 óra között a Kraul An
tal Hagyományőrző Fúvós 
Egyesület muzsikál (polka, 
keringő, dixieland és sramlize
ne).
15 órától erőfesztivál az ÁMK 
sportcsarnokában a Kiskun 
GTV támogatásával. Ju-jitsu 
gyermekbemutató; birkózók; 
Ju-jitsu felnőtt bemutató ököl
vívók; shin-jitsu (kardművé
szet); testépítők. Rendezők: 
Dósa István és Réz István.

szeptember 6. hétfő

"Ifjú tehetségek munkái” kiál
lítás a Garbai Sándor Ipari 
Szakmunkásképző és Szakkö
zépiskolában szeptember 6-tól
17-ig látható.
Megnyitó 15 órakor. Megnyit
ja Balla Tibor igazgató. A ki
állítás megtekinthető szeptem
ber 6-tól 17-ig naponta 8-18 
óráig.

1922. június 26-án készült a felvétel. Az Úri kaszinó előtt, köz
vetlen a díszebéd után. A kormányzó és József főherceg között 
Pesthy Pál igazságügyminiszter, mögötte Bartha Richárd a Kabinet
iroda főnöke, Prónay államtitkártól jobbra gróf Teleki József, a pol
gármestertől balra Preszly Elemér főispán.

(A Kiskunhalasi Helyi Értesítőből vettük át 1926-ból.)

Még ugyanebben az évben Horthy Miklósné is ellátogatott Kis
kunhalasra. Az archív fotón éppen a dísztribünhöz vonulnak. Közé
pen Horthyné, mellette Friedrich Lajosné, a kiskunhalasi Vöröske
reszt akkori elnöke.

R E N D Ő R S É G I  H Í R E K
Augusztus 27-én T. József

né kiskunhalasi lakos feljelen
tést tett ismertlen tettes ellen, 
aki a kerékpárján hagyott tás
kájából 2000 Ft-ot lopott el.

A tompai határátkelőn au
gusztus 27-én kilépésre jelent
kezett egy jugoszláv állampol
gár VW Golf típusú gk-val. 
Az ellenőrzés során megálla
pítást nyert, hogy a gépkocsit 
Németországban lopták el jú
nius 18-án. A Szlovákiában 
elő személy azt állította, hogy 
a gépkocsit egy ismerősétől 
kapta kölcsön. A gépkocsit le
foglalták, a személyt szaba-

don engedték.
Jánoshalmán augusztus 27- 

én N. György szóváltás köz
ben hasba szúrta K. Róbertet, 
aki súlyos, de nem életveszé
lyes sérülést szenvedett.

Augusztus 29-én O. Béla 
tett feljelentést, a Posta gará
zsába tört be ismeretlen tettes, 
aki egy olajemelőt és kerék
pár anyakulcsot lopott el 4000 
Ft értékben.

Augusztus 29-én B. László 
tett feljelentést, a lakása előtt 
parkoló, lezáratanul hagyott sze
mélygépkocsijából ismeretlen 
tettes 34.750 Ft-ot lopott el.

Augusztus 29-én D. Tünde 
tett feljelentést: a kerítésen át 
behatolva ellopták a 7 hetes 
németjuhász kutyáját.

Augusztus 30-án a “Hellas” 
nemzetközi gyorsvonaton a 
pad alatt elrejtve 1250 db 9 
mm-es pisztolylőszert találtak 
az ellenőrzést végző vámszer
vek.

B. Mihály kiskunhalasi lakos 
feljelentést tett ismeretlen tettes 
ellen, aki augusztus hónapban - 
pontosan meg nem határozható 
időpontban - feltörte a Bodoglá
ron és Harkakötönyben lévő ta
nyáját és onnan szövött drótot,

csaptelepet, 2 m -es olajtar
tályt, valamint hidrofort loptak 
el 100.000 Ft értékben. A ron
gálással okozott kár kb. 24.000 
Ft

Két kerékpárlopásról tettek 
feljelentést. B. Attilának a 
10.500 Ft értékű, míg M. Im­
rének az 5.000 Ft-os kerék­
párját lopták el.

*

Az elmúlt hét folyamán Pir­
tón egy helyi lakos kispuskát 
talált, amelyet a kiskunhalasi 
Rendőrkapitányságnak beszol­
gáltatott.

- korom -

Filmszínház
Szeptember 1-2., este (fél 7 és 
fél 9 órakor) FÜGGŐJÁTSZ
MA - Cliffhanger (szinkr, ame
rikai kalandfilm).
Szeptember 3-6., este IDÉTLEN 
IDŐKIG (szinkr, amerikai film
vígjáték).
Szeptember 7-9., este TITKOLT 
TITKOSÜGYNÖK (szinkr, 
francia akciófilm).

Sáfrik-féle szálmalom
(Kölcsey u.) Szombat, vasárnap 
14-18 óráig.

Végh-kúria
(Bajcsy-Zs.u.) Csütörtöktől 
szombatig 10-18 óráig: Diószegi 
Balázs Munkácsy-díjas festő­
művész állandó kiállítása.

Thorm a János Múzeum
Keddtől péntekig 10-18 óráig, 
szombat-vasárnap 10-13 és 14- 
18 óráig.

Csillagvizsgáló
(Kossuth u.) Keddtől csütörtö
kig sötétedéstől, péntek-szombat
18-24 óráig.

H Í R T Ü K Ö R
Az SZDSZ Kiskunhalasi Szervezete 1993. szeptember 3- 

án (pénteken) 18 órakor a Szövetség Köztársaság u. 1.sz. alat
ti irodájában taggyűlést tart, melyre valamennyi tagunkat és 
érdeklődőt tisztelettel várunk. Ügyvivői Testület

Szombattól ismét kölcsönöznek. A nyári szombatonkénti 
zárvatartás után szeptember 3-tól ismét várják a kölcsönzőket 
és az olvasókat a kiskunhalasi Városi Könyvtárba. Kölcsön
zési idő: hétfőtől - péntekig 9-19 óráig, szombaton 8-15 óráig.

Varga-Sabján Gyula könyvtárigazgató

Az Önkormányzati Zeneiskola szeptember 6-án este 6 
órakor tartja ünnepélyes tanévnyitóját, utána órabeosztás. Az 
újonnan felvett (előképző, hangszer) növendékek névsora 
már az iskola kapuján kifüggesztve olvasható. A magánének
tanszak újra indul. Régi és új növendékek megjelenését is 
várják a tanévnyitón. L. Molnár Anna

Figyelem! A Felsővári Iskola melletti telefonfülkében 
pénztárcát találtak augusztus 30-án. A szerkesztőségben átve
hető.

Halasi Tükör
Megyek tovább, lesek csodát, 
hisz itten annyi van, 
hogy csak - HIRDETNI - kell!”

HIRDETÉSFELVÉTEL:
hétfőtől péntekig 8 - 16  óráig 

Kiskunhalas, Szilády Á. u. 4. Telefon: 77/321-852 
Lapzárta hétfőn 12 órakor.

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK:
Rózsa Szilveszter (Petróczi Margit) Kunfehértó, Mester 
Ágnes (Taskovics M ária Valéria) Kiskunhalas, Nagy 
Farda Gabriella (Menyhárt Éva) Kiskunhalas, Nagy 
Dániel (Bóna Erzsébet) Kunfehértó, Reszkető Róbert 
Attila (Demeter Henrietta) Tompa, Bozsákovics Ninet
ta (Fazekas Ibolya) Kiskunhalas, Lajter Edina (Tóth Zsu
zsanna) Kiskunhalas.

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK:
Kismók Tibor Zoltán és Bese Anita, Novák Ákos és Laj
kó Erika, Varga Tibor Sándor és Bajorics Erika, Né
meth Zsolt és Kesztl Tünde.
MEGHALTAK:
Nagy Sándorné Pataki Matild (Kiskunhalas), Győrfi 
Sándor (Kiskunhalas), Veszelovszky József (Kelebia), 
Nagy Zoltán István (Kiskunhalas), Brúz Mária (Tompa), 
Vincze Sándor (Kiskunhalas), Dér Antal (Kiskunhalas), 
Hatvani István (Kiskunhalas), Csúri Sándorné Király 
Mária (Kiskunhalas), Hatházi Kárzmérné Proch Etel 
(Kiskunhalas), Ábrahám  István (Kiskunhalas), Czibo
lya József (Kiskunhalas).

E heti számunkat Posztobányi László szerkesztette.

Halas i  T ü k ö r
FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP 
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SAROKBA SZORÍTVA

C sa k  ülök és mesélek...
használási variációikkal rá
döbbentik az embert arra, 
hogy valójában milyen kis
polgár. Hiszen a legtöbb járó
kelő jóformán épp csak óva
tosan ráhuppan az ülő alkal
matosságokra, nem is sejtve, 
hogy azokon trappolni, do
bolni, lábat pihentetni is le
het... Pedig így van, s az ifjú
ság, ki tudja miért, de követ
kezetesen ragaszkodik szoká
saihoz egészen addig, míg az 
idő engedi...

Aztán csak a hó, vagy eső
lepte, magányosan ácsingózó 
nyirkos csúfságokkal nézhe
tünk farkasszemet jobb híján, 
s várjuk az első jótékony ta
vaszi napsugarakat, hogy a 
város újra benépesüljön a pa
dok tetején önfeledten cseve
gő, vidám fiatalokkal...

Fotó: Ferincz 
-pára-

Arról elsősorban, hogy 
lám, mennyi hely van még a 
padon, s én mégsem oda, ha
nem a támlájára ülök valami 
megmagyarázhatatlan oknál

fogva, s közben bánja fene, 
hogy ki ül majd utána rá...

Mert amíg lehet, s tart a jó 
idő, bizony gyakran csábít a 
simogató napsugár kis léleg-

zetvételnyi szünetre. Az 
ilyenkor pár percre megpi
henni vágyó ember azonban 
jól teszi, ha mindjárt a tiszto
gatással kezdi az ücsörgést, 

ha nem akarja, 
hogy világos szí
nű ruháján üze
netként hordozza 
a sportcipők le
nyomatát, s más 
egyebeket...

Mert az ifjú
ság unatkozik, s 
a nagy szabad
ságban nem jut 
idő arra, hogy 
odafigyeljenek 
rá, mire is teszik 
le a feneküket, 
pardon, talpu
kat... Fő, hogy 
végre megpihen
hetnek, s elké
pesztő helyki-
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